
První kroměřížské mimin-
ko v letošním roce přišlo 
na svět 6. ledna, je jím 
chlapeček Tomáš Hánoš. 
Vážil 3650 gramů a měřil 
50 centimetrů. K narození 
krásného a zdravého syna 
mamince Kateřině Háno-
šové blahopřála místosta-
rostka Daniela Hebnarová. 
Tomáškovi přinesla velké-
ho plyšového lva a finanč-
ní dar, mamince kytici. 
Hebnarová popřála ma-
mince i miminku hlavně 
pevné zdraví. „Ať chlapeček roste 
a sílí do krásy a do radosti,“ uved-
la místostarostka. Tomáš její ná-

vštěvu spokojeně prospal. Podle 
maminky přišel na svět rychle. „Po-
rod byl bezproblémový. Přáli jsme 

si, aby se chlapeček nena-
rodil přes svátky, abychom 
je prožili v klidu. Nenapadlo 
nás, že bude prvním kro-
měřížským miminkem,“ 
řekla Hánošová. Tomáš je 
jejím prvním dítětem. Služ-
by kroměřížské nemocnice 
maminka prvního letoš-
ního občánka Kroměříže 
chválila. „Není náhoda, že 
sem jezdí rodit i maminky, 
které nejsou z Kroměříže. 
Jsem moc spokojená, je tu 
moc příjemné rodinné pro-

středí. Až půjdu domů, tak se mi 
možná bude i stýskat,“ popisovala 
s úsměvem Hánošová.         	  (jv)

Foto: J. Vondrášek
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Informační měsíčník města Kroměříže
ZDARMA DO VŠECH DOMÁCNOSTÍ

Místostarostka Hebnarová přivítala prvního 
Kroměřížana narozeného v roce 2020

Vážení čtenáři, 
letošní únor je zase o něco přitaž-
livější, protože nám dává jeden 
den navíc. Zkrátka rok přestupný 
je tady. A kolik toho jde stihnout za 
24 hodin? 
Záleží na tom, jak to člověk ucho-
pí. Někdo vyrazí za zábavou a 
masopustní veselí nebo některý 
z  plesů může být tím pravým. Jiní 
se vrhnou na resty, na které běžně 
nezbývá čas. Naši školáci mohou 
popřemýšlet, jak vylepšit známky 
z čerstvého pololetního vysvědče-
ní. Věřím, že v mnoha rodinách se 
v únoru udělají velká rozhodnutí, 
čím se na jaře začne při zvelebo-
vání domu či zahrady. A na úřadě 
tomu bude velmi podobně. Pře-
mýšlíme nad hotovými studiemi 
Masarykova náměstí i předprosto-
ru před Knihovnou Kroměřížska, 
vyhodnocujeme výsledky stavebně 
technického průzkumu kina Nad-
sklepí, nezapomněli jsme ani na 
pasportizaci  a stavebně historický 
průzkum kanovnických domů. Do 
programu Regenerace městské pa-
mátkové rezervace  jsme zařadili a 
připravujeme restaurování sloupu 
Panny Marie, sloupu Svaté trojice 
a dalších památkových objektů. 
V rámci projektu Škola pro všech-
ny – věda hrou  byly v únoru čty-
řem základním školám vybaveny 
učebny a laboratoře, opravena 
sociální zařízení. Připravují se 
projektové dokumentace, archi-
tektonické soutěže, zpevňují hráze 
Bágráku, pokračujeme v  rekon-
strukcích chodníků, revitalizacích 
zeleně a mnohém jiném. Ten jeden 
únorový den navíc by na to všech-
no nestačil, přesto si upřímně přeji, 
ať nám všem těch 1440 bonuso-
vých minut udělá  29. února radost.

Daniela Hebnarová
místostarostka

Reprezentační ples města Kroměříže byl zahajovací událostí plesové sezony. Na pódiu společenského 
sálu Domu kultury se střídaly brněnská kapela The People a slovenská hvězda Katarína Knechtová, ce-
lým večerem provedl návštěvníky usměvavý Vojtěch Bernatský. Ples města měl vše, co je třeba – skvě-
lou hudbu, bohatou tombolu, pohoštění se sběratelským unikátem navíc a spokojené návštěvníky.

Foto: P. Šamánek
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Cyklostezka do Kvasic
je i nadále zavřená

Cyklostezka z Kroměříže do Kvasic 
je kvůli kácení stromů v její blíz-
kosti nadále uzavřená. „Žádáme 
občany, aby zákaz neporušovali. 
Cyklostezka je uzavřená kvůli bez-
pečnosti a zdraví jejích uživatelů,“ 
uvedl vedoucí radničního odboru 
služeb Lambert Hanzal. Těžba stej-
ně jako loni probíhá po cyklistické 
sezoně, stezka je uzavřená od kon-
ce listopadu. 
Zdravotně závadné a nebezpeč-
né stromy poblíž cyklostezky kácí 
Lesy České republiky, konkrétně 
Lesní správa Buchlovice, která je 
správcem porostu. S kácením Lesy 
ČR začaly už v roce 2018. Zmíněné 
stromy jsou ve špatném stavu. Vět-
šinou jsou napadené houbovými 
chorobami způsobujícími vývraty 
stromů. Kolem cyklostezky by měl 
být vytvořen pruh, ve kterém by 
nerostly vysoké stromy, které by 
potenciálně ohrožovaly cyklisty a 
chodce.                                                           (jv)
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Místostarostka Da-
niela Hebnarová a 
místostarosta Vra-
tislav Krejčíř přijali 
na radnici zástupce 
jednotky sboru kro-
měřížských dob-
rovolných hasičů, 
která zasahovala 
v dubnu loňského 
roku u požáru opuš-
těné kotelny na sídlišti Zachar v 
Kroměříži. Hasiči právě za likvidaci 
tohoto požáru získali první cenu v 
9. ročníku ankety Dobrovolní ha-
siči roku 2019 v kategorii Jednot-
ka dobrovolných hasičů obce. Na 
radnici dorazili i s hlavní cenou, 
skleněnou zásahovou helmou v 
životní velikosti, která je symbo-
lem ankety. „Dobrovolní hasiči 
vykonávají svou činnost zcela 

zdarma, což platí samozřejmě i 
o těch kroměřížských. Vyjíždějí k 
událostem ve městě i okolí a jed-
ná se o mnohdy velmi náročné a 
riskantní zásahy, proto si ocenění 
právem zaslouží. V loňském roce 
si na své konto připsali více než 
70 zásahů, což je úctyhodné čís-
lo,“ zdůraznila Daniela Hebnaro-
vá. Setkání na radnici v Kroměříži 
bylo také příležitostí k oficiálnímu 

rozloučení s dosa-
vadním velitelem 
Sboru dobrovol-
ných hasičů Zdeň-
kem Janáskem. 
Místostarostka Heb-
narová mu poděko-
vala za dlouholetou 
práci. Zároveň pře-
dala jmenovací de-
kret novému veliteli 

jednotky SDH Kroměříž Adamu 
Fuksovi. Právě Adam Fuksa velel 
jednotce dobrovolných hasičů při 
zásahu u požáru kotelny na sídliš-
ti Zachar v noci na 7. dubna 2019. 
„Jednalo se o maximálně fyzicky i 
psychicky náročný zásah. Většina 
z mladších členů týmu se poprvé 
setkala s úmrtím na místě požáru,“ 
vzpomínal na loňský duben Fuk-
sa.                                                          (šak) 

Vedení města ocenilo úspěch dobrovolných hasičů 
z Kroměříže v celostátní anketě

Zlínský kraj 
porušil 
při rozhodování 
o stavbě 
nemocnice 
zákon, shodli se 
radní Kroměříže
Rada města Kroměříže nesouhla-
sí se způsobem, jakým Zastupi-
telstvo Zlínského kraje schválilo 
stavbu nové nemocnice ve Zlíně 
– Malenovicích. Radní schváli-
li podání podnětu k provedení 
dozorové činnosti pro zneužití 
zákona o krajích k ministerstvu 
vnitra. „Kraj popřel práva občanů, 
zastupitelů a místní samosprávy. 

Schválil miliardovou investici bez 
předložení jasných podkladů. Za-
řadil tento bod do programu ne-
čekaně až v závěru zastupitelstva, 
takže o něm nevěděli občané ani 
místní samospráva, které se to vý-
znamně týká, a dokonce ani řada 
členů zastupitelstva s výjimkou 23 
vyvolených,“ uvedl starosta Jaro-
slav Němec (Nezávislí). 
Při nečekaném pondělním hlaso-
vání stavbu nové nemocnice totiž 
podpořila jen nejtěsnější větši-
na, 23 z celkových 45 krajských 
zastupitelů. Podle místostarosty 
Kroměříže Vratislava Krejčíře (Pi-
ráti) nebyl důvod k tomu, aby bod 
nebyl řádně a dopředu zařazen do 
programu jednání. „Stavba nové 
nemocnice se tam nedostala úmy-
slně, stejně tak nebyla úmyslně do 
programu navržena na začátku za-

stupitelstva. O tom musel někdo 
rozhodnout. Materiály k investici 
krajem odhadované na osm mili-
ard korun dostali zastupitelé až na 
stůl. Překvapeni nebyli jen ti, kteří 
pro záměr hlasovali,“ řekl Krejčíř. 
Podle něj je jednání hejtmana Ji-
řího Čunka (KDU-ČSL) a jeho pod-
porovatelů, mezi nimiž nechyběl 
zastupitel Kroměříže Pavel Motyč-
ka (KDU-ČSL), excesem z aplikace 
zákona o krajích. „Takto přijaté 
usnesení, přijaté za popření práv 
občanů, zastupitelů a místní sa-
mosprávy, kteří o záměru nevěděli 
a nemohli se k němu vyjádřit, ne-
může obstát. Zastupitelstvo kraje 
by mělo být vyzváno, aby přijaté 
usnesení zrušilo a proces v rozpo-
ru se základními principy a někte-
rými ustanoveními zákona o ob-
cích opakovalo řádnou, zákonem 

předpokládanou cestou. Jedině 
tak lze obnovit důvěru občanů v 
řádný výkon krajské samosprávy,“ 
doplnil Krejčíř.  Vedení kroměříž-
ské radnice upozorňuje na nejas-
nosti a možná rizika vyplývající ze 
stavby nové nemocnice ve Zlíně 
– Malenovicích dlouhodobě. Na-
posledy loni v dubnu rada přijala 
usnesení, v němž konstatuje, že 
záměr není dostatečně připrave-
ný a nemá podporu veřejnosti. 
Žádná z politických stran, které jej 
podporují, neměla před krajskými 
volbami v roce 2016 stavbu nové 
nemocnice v programu. Rozhod-
nout by o ní měli občané ve vol-
bách v příštím roce, ať už podpo-
rou či odmítnutím strany a hnutí, 
které budou stavbu nemocnice v 
Malenovicích prosazovat, soudí 
kroměřížští radní.                             (jv)

Obyvatelé Kroměříže mohou v 
úterý 17. března diskutovat s 
představiteli radnice o součas-
ných problémech i o budoucím 
směřování města. Fórum Zdravé-
ho města Kroměříž se uskuteční 
od 16 hodin v hudebním 
sále Domu kultury. „Zve-
me občany na veřejnou 
diskusi o rozvoji města, 
plánech a projektech a 
také o největších pro-
blémech Kroměříže. 
Můžete ovlivnit, čím se 

město bude zabývat. Váš názor 
nás zajímá,“ pozval Kroměřížany 
místostarosta Vratislav Krejčíř. 
Diskutovat se budou tradičně 
priority v oblastech Správa věcí 
veřejných a rozvoj města, Životní 

prostředí a globální odpověd-
nost, Doprava, cyklodoprava, 
prevence a bezpečnost, Sociální 
prostředí a zdraví obyvatel, Míst-
ní ekonomika a podnikání, Vzdě-
lání, výchova, sport a volný čas a 

konečně Kultura, místní 
tradice a cestovní ruch. 
V úvodu představite-
lé města připomenou 
stav problémů, které 
vzešly z veřejného pro-
jednání v minulém roce. 
 (jv)

Radnice pořádá fórum, na kterém zazní deset 
priorit města

Foto: Š.Kučerová



Šatny pro děti na 
bazénu jsou komfort-
nější a barevnější

Nejmenší návštěvníci plaveckého 
bazénu v Obvodové ulici mohou 
využívat nově zvelebené šatny. 
„Jedná se o prostory, kde se pře-
vlékají účastníci pondělních kurzů 
od šesti měsíců a využívají je rodiče 
s malými dětmi včetně miminek, 
mateřské školy a školní družiny,“ 
řekl místostarosta Karel Holík. 
Dětem na bazénu dosud sloužily 
dvě šatny. „Ke stávajícím místnos-
tem jsme přidali ještě třetí. Ve dvou 

jsme nechali položit nový pestrý 
koberec, ve všech nainstalovali 
nový barevný nábytek – lavičky, 
stoly, převlékací pulty, police - a po-
řídili jsme novou dětskou postýlku 
a tři nové vysoušeče vlasů,“ dodal 
Holík. Úpravy nikterak 
neomezily provoz pla-
veckého bazénu ani 
kurzů. „Proměna šaten 
stála 180 tisíc korun a 
peníze šly z rozpočtu 
Sportovních zaříze-
ní města Kroměříže 
(SZMK) z kapitoly ur-
čené na opravy a udr-
žování,“ popsal Petr 

Opravil, který je pověřený řízením 
SZMK. „Hlavním cílem bylo zkvalit-
nění služeb a zvýšení komfortu ná-
vštěvníků bazénu. V tom bychom 
rádi pokračovali i v letošním roce,“ 
dodal Opravil.                                    (šak)
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Město dokončilo 
demolici dalších 

objektů v lokalitě Račín
Radnice dokončila před koncem 
roku 2019 demolici dalších ob-
jektů v lokalitě Račín, kde bydlí 
nepřizpůsobiví občané. „Jsem rád, 
že další etapu demolice máme za 
sebou. V příštím roce bychom rádi 
pokračovali se zbývajícími objekty. 
Podmínkou je přestěhování něko-
lika platících nájemníků jinam a sa-
mozřejmě vystěhování neplatičů,“ 
uvedl místostarosta Karel Holík. 
Dvě hospodářské budovy odstra-
nila společnost MORKUS Morava 
z obce Lazníky na Přerovsku, která 
už dříve v lokalitě demolovala dva 
obytné domy a jednu hospodář-
skou budovu. Město loňská demo-
lice obou budov přišla zhruba na 
480 tisíc korun. Podle Holíka bylo 
odstranění těchto objektů nezbyt-
né.                                                       (jv)

Radnice koupila nový 
platební automat do 
budovy na Husově 

náměstí

Městský úřad pořídil nový pla-
tební terminál do budovy B na 
Husově náměstí. „V provozu je od  
6. ledna. Moderní zařízení umož-
ňuje například i bezkontaktní plat-
by,“ uvedl místostarosta Vratislav 
Krejčíř. Městskou kasu přišel nový 
platební automat a jeho pětiletá 
technická podpora celkem zhruba 
na 600 tisíc korun. V automatu lidé 
platí poplatky, které vybírají od-
bory občansko-správních agend, 
životního prostředí a Obecní živ-
nostenský úřad. „Klient dostane na 
příslušném odboru kartičku, při-
loží ji k zařízení, které samo načte, 
co a v jaké výši je potřeba zaplatit. 
Klient pouze zvolí způsob platby,“ 
popsal vedoucí odboru informač-
ních technologií Pavel Kopecký.          

(jv)
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Matrika kroměřížské radnice loni 
evidovala 641 dětí narozených 
v porodnici v Kroměříži a jedno 
další dítě narozené doma. Do rod-
ných listů pracovnice nejčastěji, 
dvaadvacetkrát, zapisovaly jmé-
na Tereza, na dalších místech byli 
Elišky (osmnáckrát), Jakubové a 
Sofie (po patnácti). Počet oby-
vatel Kroměříže se ale loni snížil. 

Podle údajů oddělení správních 
agend ve městě ke konci loňské-
ho roku žilo 28 554 lidí, z toho 15 
002 žen. Meziročně v Kroměříži 
ubylo 307 obyvatel. 
Co se týče jmen novorozenců, u 
děvčat kromě Terezy, Elišky a So-
fie bodovaly Laura a Nela (obě 
jedenáctkrát) a Viktorie, Julie a 
Anna (po deseti). Mezi chlapci 
po Jakubovi rodiče nejčastěji 
dávali jména Tomáš, Jan, Matěj a 
David (všichni třináctkrát). „Větši-
na rodičů preferuje česká jména, 
někteří Češi ale mají o jménu pro 
svého potomka jiné představy. 
Podle svých zvyklostí volí jméno 
cizinci,“ uvedla vedoucí oddě-
lení matriky Kateřina Lučanová. 
Mezi méně obvyklá jména, kte-

rá loni matrikářky zapisovaly do 
rodných listů, tak patří například 
Noemi, Meryem, Max Lewis, My-
kolas Cyril, Jáchym Lars, Freya, 
Evend či Aurora. 
Svatebních obřadů se v matrič-
ním obvodu kroměřížské radni-
ce v minulém roce konalo 210, z 
toho 198 svateb bylo v Kroměříži. 
„Mimo radnici se jich konalo 86. 
Snoubenci volili zámek, Podzá-
meckou i Květnou zahradu, te-
rasu hotelu U Zlatého kohouta 
nebo penzion Octárna,“ dodala 
Lučanová. Devět svateb se konalo 
na Ranči v Kostelanech, po jedné 
ve Věžkách, Bezměrově a v Jaro-
hněvicích. Jednadvacet obřadů 
bylo církevních a 17 s cizincem.

(jv)

V Kroměříži se loni narodilo nejvíce Terezek, Elišek, 
Jakubů a Sofií

Účastí na veletrhu cestov-
ního ruchu Regiontour 
Brno vstoupila kroměříž-
ská radnice v  polovině 
ledna do letošní turistické 
sezony. Letos poprvé se 
Kroměříž na brněnském 
výstavišti prezentovala 
ve svém vlastním stánku, 
tedy nejen jako součást 
expozice Zlínského kraje. 
„Naše expozice navázala 
na prezentaci Kroměřížska 
– sdružení pro rozvoj ces-
tovního ruchu, jehož jsme aktiv-
ními členy, a rozšířila tak výstavní 
možnosti Zlínského kraje,“ po-
znamenala místostarostka Kro-
měříže Daniela Hebnarová. Vizu-
ální podoba expozice Kroměříže 
se zaměřila na nejcennější domi-

nantu města, Květnou zahradu, a 
využila zajímavého zrcadlového 
efektu.  „Díky němu jsme mohli 
na poměrně malé ploše praco-
vat s prostorem a přenést tak 
na výstaviště část jedinečného 
vzhledu našeho Libosadu, který 
je právem označován za české 

Versailles, a to včetně or-
namentálních záhonů z 
živých květin, což bylo už 
samo o sobě v polovině 
ledna netradiční,“ prozra-
dil vedoucí odboru kul-
tury a cestovního ruchu 
kroměřížské radnice Pa-
vel Zrna. Expozice vznikla 
ve spolupráci s Národním 
památkovým ústavem a 
přímo s odborníky z Květ-
né zahrady v Kroměříži. 
Atraktivnost prezentace 

podtrhla také účast členů spolku 
Biskupští manové z Kroměříže v 
dobových barokních oděvech. 
Co se týče samotné nabídky, 
radnice chce letos své aktivity 
zhmotnit do sloganu Kroměříž 
2020 – na vlnách pohody.        (jv)

Kroměříž na veletrhu cestovního ruchu zaujala 
originální expozicí s živými květy

Foto: P. Zrna

Foto: Š. Kučerová



Tři klienti Domova pro osoby se 
zdravotním postižením Barbor-
ka, který patří pod Sociální služ-
by města Kroměříže, mohou na 
základě projektu transformace a 
díky schválenému transformač-
nímu plánu od nového roku žít 
v samostatných bytech. Čtvrtá 
klientka bydlí sama v bytě už od 
loňského roku. Mohou se tak s 
podporou terénní sociální služby 
podpory samostatného bydlení 
začlenit do běžného života, což je 
cílem plánu. 
„Důležité je vytipovat klienty mají-
cí trvalé bydliště v Kroměříži, kteří 
nepotřebují nepřetržitou péči, ale 

také zajistit bytové jednotky, tedy 
prostory umožňující podporu sa-
mostatného bydlení nebo bydle-
ní chráněného. Zároveň je třeba 
těmto lidem pomoci s uplatněním 
na trhu práce. Je zkrátka potřeba 
řešit situaci komplexně,“ upřes-
nil místostarosta Kroměříže Vít 
Peštuka. Podle Dagmar Klučkové, 
ředitelky Sociálních služeb města 
Kroměříže, se navíc nyní momen-
tálně pracuje na získání dalších 
možností bydlení. „Od července 
bychom chtěli mít k dispozici 
další objekt, který využijeme pro 
chráněné bydlení devíti klientů z 
Barborky,“ dodala Klučková. Mělo 

by jít o pronájem nemovitosti od 
soukromého vlastníka. Transfor-
mační plán Domova pro osoby se 
zdravotním postižením Barborka 
schválilo kroměřížské zastupitel-
stvo na svém posledním loňském 
jednání v prosinci.                      (šak)
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Foto: O. Němec

Již čtyři klienti z Barborky mají díky transformačnímu 
plánu samostatné bydlení

Kroměřížské 
sociální služby 

nabízí práci 
zdravotním 

sestrám
Sociální služby města Kroměříže 
hledají do řad svých zaměst-
nanců zdravotní sestry. „Práce 
zdravotní sestry v pobytových 
službách je nezastupitelná a 
naše zařízení by bez jejich čin-
nosti nemohla fungovat. Navíc 
v tomto oboru nejde jenom o 
potřebnou kvalifikaci, ale také 
o pozitivní vztah k lidem, kte-
rý napomáhá vyvářet přívěti-
vé prostředí domova pro naše 
klienty,“ řekl místostarosta Vít 
Peštuka. 
„Hledáme do našeho týmu 
kvalifikované všeobecné sest-
ry. Nástup je možný okamžitě 
nebo dle dohody. K základním 
požadavkům patří ochota k prá-
ci v týmu, spolehlivost, samo-
statnost a empatie, bez níž se 
pracovníci v sociálních službách 
neobejdou,“ upřesnila nároky 
na uchazeče Dagmar Klučko-
vá, ředitelka Sociálních služeb 
města Kroměříže, a dodala, že 
samozřejmostí je trestní bez-
úhonnost a zdravotní způsobi-
lost. „Nabízíme práci na plný i 
zkrácený úvazek, jednosměnný 
nepřetržitý provoz bez nočních 
služeb s následným nástupem 
do práce, což znamená, že pra-
cují i v sobotu a v neděli v roz-
mezí od 6.15 do 22.00 hodin, 
a také nadstandardní finanční 
ohodnocení,“ představila nabí-
zené výhody Klučková. Kromě 
toho sociální služby poskytují 
pět týdnů dovolené, možnost 
odborného růstu a vzdělávání a 
další benefity. 
Zájemci, které pracovní nabíd-
ka zaujala, mohou poslat svůj 
strukturovaný životopis na e-
mail: brazdilova@sskm.cz, pří-
padně se obrátit na telefon 602 
694 917, kontaktní osobou je 
Lenka Brázdilová.                     (šak)

Kroměřížské základní školy se připravují na zápis do 
prvních tříd. Město jich zřizuje šest – ZŠ Komenského 
náměstí, ZŠ Oskol, ZŠ Slovan, ZŠ Sýpky, ZŠ Zachar a 
ZŠ Zámoraví. „Zápis do prvních tříd pro školní rok 
2020/2021 se uskuteční v dubnu a bude se týkat dětí 
narozených od 1. září 2013 do 31. srpna 2014,“ uvedla 
místostarostka Daniela Hebnarová.
 „Rodiče mohou své děti zapsat do kterékoliv základní 
školy. Je tedy pochopitelné, že se snaží získat potřeb-
né informace a zajímají se o možnost návštěvy školy,“ 
dodal vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýcho-
vy Jiří Pánek. Jednotlivé školy se představují ukáz-
kovými hodinami, prostřednictvím dnů otevřených 
dveří, kdy pro budoucí prvňáčky připravují zápisy 
nanečisto formou her, workshopy nebo pro rodiče 
odborné konzultace.

Ve čtvrtek 6. února a v sobotu 8. února se otevřou 
dveře Základní školy, Komenského náměstí 440. 
„Ve čtvrtek bude možné nahlédnout do vyučovacích 
hodin a vidět žáky a jejich vyučující přímo v akci. V 
sobotu pak bude připraveno mnoho zajímavých a 
zábavných aktivit s ukázkami činností realizovaných 
v rámci výuky, představení eTwinningu a prezentace 
zájmové činnosti školní družiny a školního klubu,“ po-
psal ředitel Milan Budín.

Den otevřených dveří Základní školy Oskol proběh-
ne 24. února od 14.30 do 17.30 hodin. „Jeho součástí 
bude i zápis nanečisto pro naše budoucí prvňáčky, 
díky němuž děti i rodiče zjistí, co je u dubnového 
zápisu čeká,“ uvedla ředitelka školy Hana Ginterová. 
Sportovně nadané děti mají na ZŠ Oskol možnost na-
vštěvovat od prvního ročníku třídu se zaměřením na 
všeobecnou sportovní přípravu.

Základní škola Slovan připravuje na úterý 10. břez-
na cvičný zápis pro budoucí prvňáčky a den otev-
řených dveří pak na sobotu 21. března od 9. do 
12. hodiny.  „Připravujeme předvelikonoční jarmark 
ve vestibulu školy, tvořivé dílny s různým zaměře-
ním, bohaté občerstvení ve školní jídelně a pro pa-
mětníky i zvídavé mladší návštěvníky promítání do-
kumentů z historie a akcí školy. Samozřejmostí jsou 
ukázky metod a forem výuky,“ uvedl David Klimek, 
který je pověřený řízením ZŠ Slovan.

Také dveře Základní školy Sýpky se otevřou veřej-
nosti, a to 24. března mezi 14. a 17. hodinou. Ná-
vštěvníky čeká prohlídka školy, workshopy, poradna 
ke školní zralosti budoucích prvňáčků a informace k 
výuce. „Nabízíme kvalitní výuku v atmosféře rodinné 
komunitní školy, výuku anglického jazyka od první 
třídy s mnoha výhodami, spolupracujeme se zahra-
ničními školami v eTwinningu a jsme členy prestižní 
sítě škol UNESCO ČR,“ zdůraznila ředitelka školy Eva 
Šílová.

Základní škola Zachar bude mít den otevřených 
dveří 20. března. „Pro návštěvníky jsme od 15 do 
18 hodin připravili prohlídku školy, což je samozřej-
mostí, a dále pak ukázky z výuky (specifika jazykové 
a logopedické třídy), projektů a činnosti kroužků, ak-
tivity a dílničky pro děti i rodiče, ochutnávku zdravé 
výživy a promítání záznamů ze školních akcí. Infor-
mace pro prvňáčky jsou samozřejmostí,“ pozname-
nala ředitelka ZŠ Zachar Petra Fečková.

Specifické postavení mezi kroměřížskými „základka-
mi“ má ZŠ Zámoraví – jde o prvostupňovou školu. 
„Nabízíme kvalitní výuku žáků dle vzdělávacího pro-
gramu Škola pro děti, nadstandardní vybavenost, 
příjemné rodinné prostředí a individuální přístup, 
rozšířenou výuku anglického jazyka a pestrou na-
bídku kroužků,“ představila školu ředitelka Ivana 
Uherková. Den otevřených dveří s přípravkou pro 
předškoláky se na Zámoraví konal již na konci led-
na.                                                                                         (šak)

Rodiče mohou v Kroměříži vybírat ze šesti základních 
škol zřizovaných městem

Foto: Š. Kučerová

Foto: ilustrační



Zájem o filmová 
představení v kině 
Nadsklepí roste. 
Nejvíce loni lákaly 
Ženy v běhu

Kino Nadsklepí se těší výrazné-
mu nárůstu počtu návštěvníků, 
a to jak diváků filmových před-
stavení, tak i těch, kteří se účast-
ní jiných aktivit. „Loni navštívilo 
filmové projekce 50 221 lidí, což 
je o 26 procent více než v  roce 
2018, za přednáškami, beseda-
mi, koncerty a podobnými ak-
cemi dorazilo do prostor Nad-
sklepí 3399 návštěvníků, což je 
dvojnásobek osob ve srovnání 
s  rokem předchozím,“ uvedl 
Pavel Sedláček, ředitel Domu 
kultury, pod nějž kino spadá. Je 
to důsledkem zlepšení technic-
kých podmínek v kině, vliv na to 
má i možnost využití kvalitního 
zázemí včetně přednáškového 
sálu a svůj podíl na tom má i ve-
doucí kina Radek Neuman.

Jaká je podle vás příčina nárůs-
tu návštěvnosti u filmových 
projekcí?
Faktorů je hned několik. Zaprvé se
točí hodně divácky vděčných ti-

tulů, ze kterých si může hlavně ta 
mladší a střední generace vybírat. 
Za druhé je to práce kina – dra-
maturgie, propagace, ale i pro-
vozní záležitosti – jakmile se divák 
v kině cítí dobře a je o něj postará-
no, samozřejmě se rád vrátí. V ne-
poslední řadě je důležitý i stav 
ekonomiky jako takové, protože 
volnočasových aktivit je v  dnešní 
době enormní množství. 

Jaký film měl v  roce 2019 nej-
vyšší návštěvnost? A jaké filmy 
nejvíce lákají diváky? 
Jednoznačně Ženy v  běhu, které 
se reprízovaly celkem 23x včetně 
letního kina vyprodaného za ne-
celou půlhodinu. Celkově na tento 
film přišlo loni 5755 diváků, což 
je absolutní rekord v  historii kina. 
Nejvíce se chodí obecně právě na 
české komedie – filmy Poslední 
aristokratka nebo Přes prsty měly 
také skvělou návštěvnost. Další 
kategorií jsou „blockbustery“ jako 
třeba Avengers: Endgame nebo 
Star Wars: Vzestup Skywalkera a 
také animované filmy. Z  loňského 
roku vyčnívalo Ledové království 
II, Lví král nebo Jak vycvičit draka 3. 

Který loňský film byl pro vás 
osobně NEJ?
Patrně korejský Parazit, který loni 
vyhrál Zlatou palmu v  Cannes. 
Mix sociálního dramatu, thrilleru 
a komedie dokáže překvapit, nap-
nout, pobavit i dojmout zároveň. 
Vřele doporučuji každému, kdo 
chce začít s asijskou kinematogra-
fií a dosud na to nenašel odvahu. 
Z  loňských zážitků musím zmínit 
Jokera nebo Le Mans´66. 

Nárůst počtu návštěvníků se týká 
také dalších akcí pořádaných 
v kině Nadsklepí. O které je nej-
větší zájem? 
Velký zájem projevili diváci o od-
bornou interaktivní přednášku Ja-
kuba Kroulíka s názvem Moc a síla 
hypnózy, ale alternativní program 
většinou vyplňují cestovatelské 
přednášky. Ty začínaly před pár 
lety skromně na pár návštěvnících 
a dnes mají stále více fanoušků. 
Jde to samozřejmě ruku v  ruce i 
s  nabídkou přednášejících, která 
je obrovská a je z čeho vybírat. Sál 
kina si pronajímají i jiné subjekty na 
konference a programy pro školy, 
semináře nebo třeba na koncerty. 
Roste obliba i návštěvnost cyklů 
Kino odpo a Kino dopo, které začí-
naly před dvěma lety s  pár diváky 
v  sále. Zvláště oblíbené a hojně 
navštěvované je letní kino, které se 
bude i letos konat na nádvoří Sta-
rého pivovaru a připravujeme tam 
pár novinek především technické-
ho rázu. 

Lákají na cestovatelské besedy 
známá jména přednášejících 
nebo témata? A o které byl zájem 
nejvyšší?
Už druhým rokem připravujeme 
s  Domem kultury cyklus cesto-
vatelských přednášek s názvem 
Procestujte svět s  Domem kultury, 
které se konají jak v kině Nadsklepí, 
tak v  loutkovém sále nebo v  diva-
delním sále Domu kultury. Lákají 
samozřejmě známá jména, takže 
na Ladislava Ziburu nebo Jiřího 
Kolbabu chodí v  průměru 500 lidí. 
Část návštěvníků jde samozřejmě i 
po tématech. Nyní jsme vychytali, 
že při jarním cyklu budeme lákat 

spíše na přímé destinace (aktuálně 
Norsko, Španělsko, Maroko, Ukraji-
na), kdežto na podzim nabídneme 
obecnější témata o cestování nebo 
představení některých netradičních 
dopravních prostředků (koloběžka, 
tuktuk atd.) 

Připravuje kino Nadsklepí na rok 
2020 nějaký nový projekt?
Novinkou je od ledna přesunutí 
artkina do přednáškového sálu. 
Promítat se bude vždy dvakrát mě-
síčně v neděli od 20 hodin. Bude se 
jednat především o filmy z  evrop-
ské produkce a o dokumenty za 
zvýhodněnou cenu. Od této změny 
si slibujeme širší pokrytí divácké 
poptávky a zároveň využití dalšího 
místa k  projekcím. Středeční osmá 
hodina večerní, tedy původní slot 
pro artkino, zůstane i tak spíše pro 
diváka, kterého zajímají ambici-
óznější a umělečtější filmy anebo 
přímo horory. Zavedli jsme také 
nově další typ dárkového poukazu 
s platností pro celý letošní rok – tzv. 
jednorázový pro dva. Před Vánoci se 
právě tento druh dárkového pouka-
zu prodával nejčastěji. Co se týče 
dramaturgie, na podzim pak připra-
vujeme po menší pauze další cyklus 
záznamů z různých světových scén 
- balet, operu nebo divadlo. Záleží 
na tom, jaká bude distribuční na-
bídka.                               Šárka Kučerová
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Masopustní veselí letos rozproudí bujaré maškary v průvodu 
i na bruslích

Masopust v  Kroměříži zůstane 
věrný tradici a jeho součástí bude 
průvod masek a stylový jarmark, 
ale v  programu jsou i lákavé no-
vinky – rej masek na bruslích a ma-
sopustní kvíz. „Loňskou novinkou 
kroměřížského masopustu byla za-
bijačka pod širým nebem spojená 
s  workshopy, o které byl velký zá-
jem ze strany návštěvníků. Letos by 
byla škoda nevyužít kluziště na Ha-
náckém náměstí, proto pracovníci 
Domu kultury, který je pořadatelem 
programu, připravují Rej masek na 
bruslích,“ prozradila místostarostka 
Daniela Hebnarová.
Masopustní jarmark proběhne v 
sobotu 22. února mezi 9. a 17. ho-
dinou. V 9 hodin ráno vyrazí od Stře-

diska volného času Šipka průvod 
maškar v čele s medvědem za do-
provodu dechové hudby Zdoune-
čanka, na Hanácké náměstí by měl 
dorazit 30 minut před desátou ho-
dinou. V 9.50 hodin zahájí celoden-

ní program zástupce vedení měs-
ta. Maškary budou pokračovat dál 
ve své veselé pouti městem. Od 10 
do 17 hodin bude s  přestávkami 
hrát Cimbálová muzika Čagan, v 
11 hodin pak začne slibovaná za-

bijačka. Řezníci budou přímo před 
zraky návštěvníků připravovat 
jitrničky, jelítka, chutnou prdelač-
ku či pravý zabijačkový gulášek. 
Zájemci mohou sami v  rámci za-
bijačkových dílniček přiložit ruku 
k  dílu. Odpoledne od 14 do 15 
hodin se bude konat Rej masek 
na bruslích se soutěžemi pro děti. 
„Kdo dorazí s  bruslemi, ovšem 
bez masky, může si masopustní 
převlek na místě vyrobit. Kromě 
toho se mohou zájemci zapojit do 
speciálního masopustního kvízu 
a za tři správné odpovědi získat 
zaslouženou odměnu,“ dodal ředi-
tel Domu kultury Pavel Sedláček. 
Vstup na akci je samozřejmě zdar-
ma.                                                  (šak)

Foto: J. Dušek
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Hanácké sóbor, který vznikl v loň-
ském roce, v Kroměříži sdružuje 
mladé s nadšením pro folklor. Po-
prvé se představil v  srpnu v pro-
gramu Dožínek Zlínského kraje 
a jeho členové vystoupili také v 
době adventu v prostorách Domu 
kultury v Kroměříži. Kdo se přišel 
podívat, zhlédl krásu hanáckých 
tanců, krojů a mládí v nich. Koho 

Haná a její tradice zajímají, lákají, 
zkrátka koho nadchly, toho rádi 
mezi sebou členové souboru uví-
tají vždy ve čtvrtek v 18 hodin v 
Domě kultury. Potěší je i nabídka 
hanáckých krojů nebo jejich sou-
částí.
„Přejeme v novém roce 2020 zdra-
ví, štěstí, elán a lásku bližních,“
dodávají Hanáci z Kroměříže.   (rc)

V uplynulém roce měli čtenáři z od-
dělení pro děti a mládež Knihov-
ny Kroměřížska možnost zapojit 
se do hry Knihožrout, kterou pro 
ně knihovnice připravily. Zaregis-
trovalo se do ní celkem 49 dětí. 
Každý účastník obdržel legitimaci, 
do které mu knihovnice zapiso-
valy body v  rozsahu od dvou do 
dvaceti. Knihožrouti je získávali 
během roku za účast na akcích 
pořádaných dětským oddělením, 
za zapojení do soutěží nebo také 
v případě, že přivedli do knihovny 

kamaráda, který se zaregistroval 
jako nový čtenář. Ve středu 15. 
února převzaly první tři kniho-
žroutky s nejvyšším počtem bodů 

pohár Knihovny Kro-
měřížska z rukou ředi-
telky knihovny Šárky 
Kašpárkové, oceně-
na byla ještě další 
dvě děvčata. Kromě 
poháru si vítězky ce-
loroční hry odnesly 
diplom, knihu, pou-
kaz na roční zápisné 

do knihovny zdarma a sluchátka. 
Ta poskytlo Informační centrum 
Europe Direct Kroměříž. 

Knihovna Kroměřížska

V Knihovně Kroměřížska vyhlásili nejlepší knihožrouty

Haná ožívá i v Kroměříži

Foto: KK

Foto: J. Vondrášek

Pojď si zahrát 
Kryla!

Slavný kroměřížský rodák Karel 
Kryl by letos v dubnu oslavil už 
šestasedmdesáté narozeniny. 
Při této příležitosti se Dům kul-
tury rozhodl pro netradiční 
poctu. Na besedě s komentáto-
rem Českého rozhlasu Ivanem 
Hoffmanem, která proběhne ve 
středu 8. dubna v Klubu Starý 
pivovar, dostanou šanci ti, kteří 
Krylovy písničky nejenom rádi 
poslouchají, ale také aktivně 
hrají. Amatérští muzikanti, kteří 
si chtějí vyzkoušet účinkování 
na pódiu a zahrát si některou 
z Krylových písní, mají tři mož-
nosti, jak se do projektu přihlá-
sit a zúčastnit se ho. Na adresu 
propagacedk.km@gmail.com 
mohou poslat do konce března 
buď nahrávku ve formátu  mp3, 
nebo na stejnou adresu dodat 
video (stačí z mobilního tele-
fonu), anebo přijít do Domu 
kultury osobně a přihlásit se.

                          (jd)

My tři králové jdeme k vám, štěs-
tí zdraví vinšujem vám… Známá 
koleda zněla 6. ledna také kromě-
řížskou radnicí, kam zavítali koled-
níci tříkrálové sbírky. Organizuje ji 
Charita ČR. Výtěžek sbírky, která se 
letos koná podvacáté, je určen pro 
seniory, matky s dětmi v tísni, osoby 
se zdravotním postižením, rodiny v 
tíživé situaci nebo pro lidi bez do-
mova. Kašpar, Melichar a Baltazar 
vstoupili do budovy radnice na Vel-
kém náměstí v doprovodu ředitelky 
Charity Kroměříž Anny Valachové. 
Místostarostka Daniela Hebnarová

jim popřála hodně zdaru a sama i s 
dalšími kolegy z městského úřadu 
do kasičky přispěla. Na dveře sta-
rostovy pracovny pak jeden z králů 

napsal křídou iniciály 
K+M+B a králové při-
spěvatelům rozdali i 
drobné upomínkové 
dárky. Svátek Tří králů 
se slaví 6. ledna. Výtě-
žek sbírky míří každý 
rok na řadu projektů, 
které Charita organizu-
je pro pomoc potřeb-
ným. Do sbírky je mož-

né přispět i formou dárcovských 
SMS nebo darem na účet. Tříkrálová 
sbírka je největší dobrovolnickou 
akcí v zemi.                                           (jv)

Tříkráloví koledníci zavítali na kroměřížskou radnici Nejvyšší cena 
za jednu jízdu 

Senior taxi klesla 
z 60 na 40 korun

Maximální cena za jednu jízdu 
vozidlem Senior taxi se od no-
vého roku snížila z  původních 
60 na 40 korun. Schválili to kro-
měřížští radní. „Snížení nejvyšší 
možné ceny za jednu jízdu by 
mělo motivovat k častějšímu 
využívání Senior taxi obyvatele 
místních částí Kroměříže, kte-
ří dosud tuto službu využívali 
méně,“ uvedl místostarosta Vít 
Peštuka. Maximální cena 40 ko-
run za jednu jízdu nebude uplat-
něna v případě, kdy součástí 
jízdy bude čekací doba. Cena 
za čekací dobu zůstává stejná, 
tedy dvě koruny za jednu minu-
tu. Nemění se ani ostatní pod-
mínky. Senior taxi mohou využít 
lidé starší 65 let nebo zdravotně 
postižení s trvalým bydlištěm 
v Kroměříži a místních částech 
města. Kilometr jízdy přijde na 
15 korun. „Obvyklá cena za jed-
nu jízdu je do 30 korun. Nad 60 
korun přišly jízdy do místních 
částí Těšnovice, Zlámanka a 
Postoupky a také do Horních 
a Dolních Zahrad. Pokud by se 
senioři na jednotlivých jízdách 
domlouvali a cestovalo by jich 
více najednou, o náklady by se 
podělili a cesta by je tak vyšla 
ještě levněji,“ popsal vedoucí 
radničního odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví Radovan 
Klabal. Podle něj jezdí obvykle 
„zaběhnutá“ klientela, ze které 
tvoří 95 procent senioři, zbytek 
zdravotně postižení. „Klienti si 
pochvalují nové vozidlo, které 
Sociální služby města Kroměříže 
mají pro Senior taxi od loňského 
června. Lépe se jim nasedá a vy-
sedá a mají v něm také více mís-
ta na kompenzační pomůcky, 
jako jsou berle nebo chodítka,“ 
doplnil Klabal. Kvůli tomu, že 
zájem o Senior taxi se zvyšuje, 
se lidé také naučili objednávat 
si jízdy dopředu. Nyní má Senior 
taxi okolo 200 výjezdů za mě-
síc.                                                 (jv)

Foto: Š. Kučerová

Foto: KK
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22. 2. | Masopustní jarmark

14. 2. – 15. 3. | Kamélie 1920

2. 2. | Velký dětský karneval

ne 16. 2.
15.00 I CESTA ZA ŽIVOU VODOU, bijásek, premiéra
17.30 I ATTILA, premiéra
20.00 I PORTRÉT DÍVKY V PLAMENECH, artkino

po 17. 2.
19.00 I LE MANS ´66, Oscars 2020

st 19. 2.
17.30 I MODELÁŘ, premiéra
20.00 I BÍDNÍCI, premiéra

čt 20. 2.
19.00 I TENKRÁT V HOLLYWOODU, Oscars 2020

pá 21. 2.
17.00 I JEŽEK SONIC, bijásek, premiéra
20.00 I BIRDS OF PREY (PODIVUHODNÁ
PROMĚNA HARLEY QUINN) tit., premiéra

so 22. 2.
17.30 I KRÁLÍČEK JOJO, Oscars 2020
20.00 I PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST, přidáváme

ne 23. 2.
17.00 I JEŽEK SONIC, bijásek, premiéra
20.00 I CHLAP NA STŘÍDAČKU, premiéra

po 24. 2.
19.00 I SVIŇA, premiéra

st 26. 2.
10.00 I NABARVENÉ PTÁČE, Kino odpo+kino dopo
17.00 I JEŽEK SONIC, bijásek, premiéra
20.00 I PARAZIT, Oscars 2020

čt 27. 2.
19.00 I 1917, Oscars 2020

pá 28. 2.
17.30 I V SÍTI, premiéra
20.00 I CHLAP NA STŘÍDAČKU, premiéra

so 29. 2.
17.30 I V SÍTI, premiéra
20.00 I 1917, Oscars 2020
 

BIJÁSEK/RODINNÝ 
LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II
USA 2019, 103 min, přístupné bez omezení, 2D, 
dabing 
Proč se Elsa narodila s kouzelnou mocí? Odpověď ji 
svůdně volá a zároveň hrozí, že zničí její ledové králov-
ství. Společně s Annou, Kristoffem, Olafem a Svenem se 
královna Elsa vydává na nebezpečnou a pozoruhodnou 
cestu. Ve filmu Ledové království se Elsa obávala, že je 
pro svět příliš mocná. Ve snímku Ledové království II 
musí doufat, že je mocná dostatečně.

TLAPKOVÁ PATROLA: VŽDY VE STŘEHU
CAN 2019, 70 min, přístupné bez omezení, dabing
Kluk Ryder a jeho psí záchranářský tým nikdy neví, 
jaký úkol jim nový den v Adventure Bay přinese. 
Jsou ale vždy ve střehu a díky tomu pro ně žádný 
problém není příliš velký. Dokonce ani ve chvíli, kdy 
se před největším automobilovým závodem zraní 
jejich oblíbený jezdec.

CESTA ZA ŽIVOU VODOU
NOR 2019, 99 min, přístupné bez omezení, dabing 
Fantasy pohádka Cesta za živou vodou volně 
navazuje na předchozí snímek Cesta za králem 
trollů, v němž jsme poprvé potkali dobrosrdečného 
Espena, jeho dva bratry a krásnou a odvážnou prin-
ceznu Kristin. Statečného Espena nyní čeká ještě 
větší dobrodružství. Vydává se totiž hledat živou 
vodu, aby zachránil své bratry i Kristininy královské 
rodiče.
 
JEŽEK SONIC
USA/JPN 2020, 98 min, přístupné bez omezení, 
dabing 
Modrý superrychlý ježek Sonic patří k největším 
videoherním legendám. A protože o legendách se 
obvykle točí filmy, vznikla komedie, v níž bude hrdi-
na rychlostí toho nejrychlejšího blesku prchat před 
svým neúnavným pronásledovatelem Doktorem 
Robotnikem (Jim Carrey).

PREMIÉRA
MALÉ ŽENY
USA 2019, 135 min, přístupné bez omezení, titulky
Autorka a režisérka Greta Gerwigová (Lady Bird) 

vytvořila Malé ženy, které čerpají z klasického 
románu a díla Louisy May Alcottové, a zároveň se 
v autorčině alter egu Jo Marchové odráží její fiktivní 
život. V podání Gerwigové se oblíbený příběh sester 
Marchových – čtyř mladých žen, z nichž každá je 
odhodlaná prožít život podle svého – stává nadča-
sovým a velice aktuálním. Film získal 6 nomina-
cí na Oscara.

AMUNDSEN
NOR/SWE/CZE 2019, 125 min, nevhodné pro děti do 
12 let, titulky
Výpravný filmový portrét dobrodruha, který vypl-
ňoval prázdná místa na mapě, dobyl jižní pól a jako 
první dosáhl se svými expedicemi obou pólů ze-
měkoule. Jaký ale ve skutečnosti byl Roald Amund-
sen? Celovečerní snímek Amundsen ukazuje nejen 
výpravy do neprozkoumaných ledových pustin a 
oceánů a polární lety vzducholodí, ale odhaluje i 
život a osobnost legendárního objevitele, včetně 
řady méně známých skutečností, jako byl jeho 
vztah s bratrem nebo milostné aféry.
 
BIRDS OF PREY (PODIVUHODNÁ PROMĚNA 
HARLEY QUINN)
USA 2020, 109 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky i dabing
Po rozchodu s Jokerem se Harley Quinn (Margot Rob-
bie) spojí s dalšími superhrdinkami, aby společně za-
chránily malou dívku z rukou obávaného narcistické-
ho padoucha jménem Black Mask (Ewan McGregor). 
Správná psychoušská jízda může začít!
 
MODELÁŘ
CZE 2020, 109 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Příběh dvou kamarádů (Jiří Mádl, Kryštof Hádek), 
kteří provozují prosperující půjčovnu dronů, se 
odehrává v současné Praze. Drony jsou pro bývalé 
spolužáky ze střední školy propustkou do mnoha 
oblastí lidského konání, kam by se jinak nepodívali. 
Když se však jeden z hrdinů rozhodne využít dron 
k něčemu úplně jinému, situace ve firmě se začne 
komplikovat.

KAREL SVOBODA: ŠŤASTNÁ LÉTA
CZE 2020, 90 min, nevhodné pro děti do 12 let, 

česky
Karel Svoboda byl vždy veřejně známý, ale jaký byl 
Karel Svoboda v soukromí? Lze s odstupem času 
divákům více odkrýt jeho osobnost? Dokument 
Šťastná léta mapuje nejplodnější období jeho 
života, kdy vznikla většina jeho nejznámějších 
písní a filmové hudby. Kromě archivních záznamů  
a rozhovorů s jeho blízkými spolupracovníky a přá-
teli (Karel Gott, Helena Vondráčková, Karel Šíp ad.), 
uvidí diváci poprvé i soukromé archivní záběry, kte-
ré pomohou lépe osvětlit skladatelův vnitřní život.
 
CHLAP NA STŘÍDAČKU
CZE 2020, 112 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Patnáct let vdaná Zuzana jednoho dne zjistí, že 
má její manžel Jiří delší dobu poměr s jinou ženou. 
Zuzana neváhá, rozhodne se svou sokyni Lenku 
navštívit a učinit jí tak trochu netradiční návrh - 
navrhne jí, aby si péči o Jirku rozdělily a udělaly z 
něj tak chlapa na střídačku. Co se ovšem zdá zpo-
čátku jako perfektní plán, kdy je Jirka jeden týden 
s manželkou, druhý s milenkou, se nakonec může 
stát pro všechny pořádnou noční můrou...

ATTILA
SVK 2020, 90 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
slovensky
Dokumentární film s názvem Attila sleduje a 
mapuje celoživotní příběh sportovce a novodobé 
hvězdy Slovenska Attily Végha. Díky vyprávění 
jeho rodiny, jeho blízkých, přátel, kolegů, sportov-
ců, umělců, zpěváků, soupeřů a také do teď nikde 
nezveřejněných archivních záběrů, může divák 
nakouknout do jeho života a sledovat kroky, které 
ho vedli k roli MMA bojovníka, přestože k tomu 
neměl od dětství moc předpokladů. V neposlední 
řadě film velmi podrobně sleduje přípravu na zápas 
století proti Karlosu „Terminátorovi“ Vémolovi a 
zápas samotný.
 
BÍDNÍCI
FRA 2019, 102 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Film, inspirovaný pařížskými nepokoji z roku 2005, 
se odehrává na půdě současného Montfermeilu – 

stejného místa, kde se bouřili slavní Bídníci Victora 
Huga. O více než 150 let později je podobnost mezi 
dnešní rozzlobenou mládeží v mikinách s kapucí a 
Hugovým Gavrochem více než zřejmá...

SVIŇA
SVK 2020, 98 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
slovensky
Nezabiješ, nesesmilníš, nepokradeš. Film Sviňa 
byl natočený podle stejnojmenného knižního 
bestselleru spisovatele Arpáda Soltésze. Odehrává 
se ve světě vysoké politiky, mafie bílých límečků, 
organizovaného zločinu, obchodu s bílým masem 
a velkých financí.

V SÍTI
CZE 2020, 100 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
3 herečky, 3 pokojíčky, 10 dní a 2458 sexuálních 
predátorů. Experiment, který naléhavým způsobem 
otevírá tabuizované téma zneužívání dětí na interne-
tu. Tři zletilé herečky s dětskými rysy dostávají za 
úkol prostřednictvím falešných profilů na sociálních 
sítích předstírat, že je jim 12 let. Dokumentární 
film vypráví strhující drama těchto tří hrdinek alias 
„dvanáctiletých dívek“ od castingu až po osobní 
schůzky, kde se s predátory setkávají tváří v tvář pod 
dohledem ochranky a šesti skrytých kamer. 

PŘIDÁVÁME
ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK
CZE/SVK 2019, 90 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Film se odehrává v pohádkově zasněžených Vy-
sokých Tatrách, kde se na jednom místě sejde 
parta kamarádek, jejich blízcí i úplní cizinci. Každý 
z nich tu má svůj vlastní příběh. Během několika 
dní dovolené bude někdo z nich čelit především 
trapasům, jiný zas životním výzvám nebo změnám, 
někdo bývalým a jiný naopak budoucím láskám.

PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST
CZE/SVK 2020, 107 min, nepřístupné pro děti do 15 
let, česky
Natálie je svobodná třicátnice. Je šťastná, má 
dobrou kariéru a dlouholetou nejlepší kama-
rádku Simonu, které se právě obrátil život vzhůru 

Yorku, Amsterdamu, Sao Paolu a dalších světových 
metropolích. André Rieu, král valčíků a čerstvý se-
dmdesátník, vás všechny srdečně zve.

KINO ODPO + KINO DOPO
Kino Nadsklepí v nové sezoně pokračuje s projek-
tem nazvaným „Kino odpo“ a „Kino dopo“. Jedná 
se o odpolední promítání vždy od 15:00 každou 
první středu v měsíci a dopolední promítání vždy 
od 10:00 každou poslední středu v měsíci za zvý-
hodněné vstupné 50 Kč.

STAŘÍCI
CZE/SVK/ 2019, 85 min, nevhodné pro děti do 12 
let, česky
V této svérázné roadmovie se dva bývalí političtí 
vězni (Jiří Schmitzer a Ladislav Mrkvička) ve více 
než pokročilém věku vydávají ve staré obytné do-
dávce napříč republikou s cílem vypátrat a zabít 
komunistického prokurátora z 50. let, který nebyl 
za své činy nikdy oficiálně potrestán.

NABARVENÉ PTÁČE
CZE/SVK/UKR 2019, 169 min, nepřístupné pro děti a 
mladistvé do 18 let, titulky
Ve snaze uchránit své dítě před masovým vy-
hlazováním Židů, rodiče posílají syna k příbuzné na 
venkov kdesi ve východní Evropě. Chlapcova teta 
však nečekaně umírá a tak je dítě nuceno vydat 
se na cestu a protloukat se úplně samo divokým a 
nepřátelským světem, ve kterém platí jen místní 
pravidla, předsudky a pověry. Jeho snahu o do-
slovné fyzické přežití ale po válce střídá jiný boj. 
Boj, kterého si ani není vědom, boj sama se sebou, 
boj o svou duši, o svojí budoucnost...

OSCARS 2020
JOKER
USA 2019, 122 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
Zkrachovalý komediant Arthur Fleck (Joaquin Pho-
enix) se dlouho pohybuje na tenké hranici mezi rea-
litou a šílenstvím. Jednoho dne se ve svém obleku 
klauna potuluje po ulicích Gotham City a dostává se 
do konfliktu s brutálními zloději. Všemi opuštěný 
Fleck se začne čím dál více propadat do hlubin ší-

1917
USA/UK 2019, 119 min, nepřístupné pro děti do 15 
let, titulky
Na sklonku jednoho z největších válečných konfliktů 
všech dob dostali dva mladí britští vojáci Schofield 
(George MacKay) a Blake (Dean-Charles Chapman) 
zdánlivě nesplnitelný úkol. V nervy drásajícím zá-
vodě s časem musí zdolat nepřátelské území a do-
ručit zprávu, která má zabránit smrtícímu útoku na 
stovky vojáků - mezi ohroženými je i Blakeův bratr. 
Film získal 10 nominací na Oscara.

PLESOVÁ SEZÓNA

so 1. 2. I 20.00
VII. Reprezentační ples společnosti Magic Bus s.r.o.

pá 7. 2. I 19.30
11. reprezentační ples SŠ COPT Kroměříž 

so 8. 2. I 20.00
16. společenský večer Základní školy
Oskol Kroměříž

pá 14. 2. I 20.00
50. reprezentační ples
„Obchodní akademie“ Kroměříž

pá 14. 2. I 20.00
XIII. Společenský večer válečných veteránů, legio-
nářů a příslušníků Armády ČR

so 15. 2. I 20.00
Módní ples

pá 21. 2. I 19.30
22. reprezentační ples
Arcibiskupského gymnázia Kroměříž

so 22. 2. I 19.00 
Ples Střední zdravotnické školy 

pá 28. 2 I 19.30
Muzikantský ples

pá 20. 3. I 19.30
Ples Střední školy pedagogické

pá 27. 3. I 20.00
Ples ZŠ Slovan

nohama. Simona je čerstvě po rozvodu a snaží se 
vyrovnat s tím, že její jedenáctiletý syn odchází 
žít k otci. Tuhle pachuť zažene seznámením s vý-
středním umělcem Viktorem, pro kterého se stává 
múzou. Viktor je však posedlý nejen Simonou, ale i 
sexem, což zpočátku vypadá jako vysněný ráj...

ARTKINO
ZÁBAVA, ZÁBAVA
POL 2018, 88 min, nevhodné pro děti do 12 let, titulky
Film přináší strhující příběhy tří žen různého věku, 
které jsou v různých fázích závislosti na alkoholu. 
Čtyřicetiletá Dorota je úspěšná prokurátorka, kte-
rá pije podle svých slov proto, aby se nezbláznila. 
Uznávaná chiruržka Teresa už kvůli pití přišla o rodinu 
a zůstala jí jen práce v nemocnici. Studentka Magda 
miluje bouřlivé večírky, a protože jí studium jde skvě-
le a má i dobrou práci, nikdo jí nic nevyčítá. Přijdou 
však chvíle, kdy hrdinky ztrácí půdu pod nohama.
 
PORTRÉT DÍVKY V PLAMENECH
FRA 2019, 119 min, přístupné bez omezení, titulky
Bretaň, Francie, rok 1760. Talentovaná malířka 
Marianne dostane zadání odjet do panského domu 
na izolovaném ostrově a namalovat tam svatební 
portrét Héloise – mladé dívky z bohaté rodiny. 
Héloise domluvenému manželství vzdoruje tím, 
že se odmítá nechat portrétovat, Marianne proto 
hraje roli najaté společnice a maluje svůj objekt po 
večerech zpaměti. Mezi oběma dívkami postupně 
roste vzájemná přitažlivost umocněná blížícím se 
koncem svobody.

ZÁZNAM KONCERTU
ANDRÉ RIEU - 70 LET MLÁD
NDL 2020, 150 min, přístupné bez omezení, titulky 
Houslový virtuóz a bavič André Rieu slaví sedm-
desátiny. Na svém zámku v Maastrichtu pořádá 
velkolepou party, na které nemůžete chybět. 
Nejprve vás André svým zámkem provede a přitom 
zavzpomíná na ty nejzajímavější životní okamžiky 
– osobní i umělecké. Oslava pak bude pokračovat 
jak jinak než hudbou. Vyrazíte na nádherné hu-
dební putování okolo celého světa s výběrem z 
mistrových nejoblíbenějších a nejpamátnějších 
koncertů. Stylově, s krásnou muzikou ve Vídni, New 

lenství a postupně se mění v ikonu zločinu, kterou 
svět brzy bude znát pod jménem Joker. Film získal 
11 nominací na Oscara.

LE MANS 6́6 
USA 2019, 153 min, nevhodné pro děti do 12 let, titulky
Strhující legendární příběh o tom, jak konstruktér 
aut Carroll Shelby (Matt Damon) a britský jezdec 
Ken Miles (Christian Bale) postaví pro automobilku 
Ford revoluční závodní auto Ford GT40, aby s ním 
mohli zvítězit nad Enzem Ferrarim v závodu 24 
hodin Le Mans ve Francii roku 1966. Film získal 4 
nominace na Oscara.

TENKRÁT V HOLLYWOODU
USA 2019, 159 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
V devátém filmu kultovního režiséra Quentina 
Tarantina se televizní herec (Leonardo DiCaprio) 
a jeho dlouholetý kaskadér (Brad Pitt) rozhodnou 
prosadit se u filmu na konci zlaté éry Hollywoodu 
– v roce 1969 v Los Angeles. Film získal 10 nomi-
nací na Oscara.

KRÁLÍČEK JOJO
USA 2019, 108 min, přístupné bez omezení, titulky
Jojo si to užívá. Jako správný malý kluk má spoustu 
kamarádů v Hitlerjugend, nej-přítele Yorkiho a pak 
ještě jednoho kamaráda imaginárního – Adolfa 
Hitlera. Prostě pohoda. Dokud nezjistí, že jeho ma-
minka ukrývá židovskou dívku. Režisér Taika Waititi 
natočil příběh z druhé světové války se svým oso-
bitým stylem humoru. Film získal 6 nominací 
na Oscara.

PARAZIT
KOR 2019, 132 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
Černá komedie režiséra Bong Joon-hoa (Snowpier-
cer, Okja) sleduje chudou, ale mazanou čtyřčlennou 
rodinu, která se rozhodne infiltrovat do bohaté 
domácnosti byznysmena Parka. Co se může stát, 
když se setkají dva tak odlišné světy? Originální 
dílo mistrovsky pracuje s prvky thrilleru, dramatu 
i satiry a přináší vtipný a nepředvídatelný divácký 
zážitek. Film získal 6 nominací na Oscara.



 

PŘEHLED AKCÍ

so 1. 2. - ne 2. 2. I 9.00 - 17.00
ŠPERKAŘSKÝ FESTIVAL
A RUKODĚLNÉ TRHY
Unikátní prodejní výstava šperků, kovové a skleně-
né bižuterie, zirkonia, drahých kamenů a minerálů. 
Milovníci kreativní tvorby mají jedinečnou příleži-
tost vidět a koupit handmade výrobky předních 
českých výrobců.
Výstaviště Kroměříž
www.vystavistekromeriz.cz

ne 2. 2. I 15.00 
VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL 
S PAVLEM NOVÁKEM
Malí i velcí, kluci a holky, držte si svoje klobouky! 
Zpěvák Pavel Novák s přáteli přijiždí roztančit, 
rozezpívat a hlavně pobavit Kroměříž na Velkém 
dětském karnevalu. Všechny zúčastněné čekají dvě 
hodiny plné her, písniček, tancování a soutěží s od-
měnou pro každého.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

st 5. 2. I 16.30 
W. A. MOZART: FIGAROVA SVATBA
Hudební akademie. Ukázky z komické opery W. A. 
Mozarta.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

čt 6. 2. I 17.00
ZAHRADY PRUSKÉ KRÁLOVSKÉ 
RODINY
Přednáška z cyklu Zahradní kultura v souvislostech 
představí skvostné zahrady pruské královské rodi-
ny na území Německa a především Polska. Všechna 
tato místa, kam příslušníci rodu Hohenzollernů 
jezdili v letním a podzimním období, přiblížíme z 
pohledu historie i současnosti. Rozsáhlé krajinářské 
parky představí Lenka Křesadlová z Metodického 
centra zahradní kultury při Národním památkovém 
ústavu v Kroměříži. Přednáška se uskuteční v 
přednáškovém sále vstupní budovy Květné zahrady 

v Kroměříži.
Květná zahrada
www.nczk.cz

ne 9. 2. I 14.00 
SOKOLSKÉ ŠIBŘINKY 2020
Tradiční karnevalové veselí. Karneval pro děti i rodi-
če, hudba, soutěže, zábava. Občerstvení zajištěno.
Sokolský dům Kroměříž
tj-sokol-kromeriz.webnode.cz/

po 10. 2. I 18.00
PATRIK DEKAN – NORSKO
Díky jeho netknuté přírodě můžeme označit Norsko 
za jednu z nejkrásnějších zemí Evropy. Krásná a 
rázná krajina tundry a lesotundry se stády divokých 
losů, sobů a pižmoňů. Hluboko do pevniny za-
řezávající se fjordy, bezedná jezera s čirou vodou, 
jiskřící ledovce, vodopády. Nad touto nádherou 
jsou rozkročené vrcholy hor, mnohokrát přesahující 
výšky 2 000 metrů. Přeneseme vás do této kouzelné 
země trolů po tzv. „Zlaté cestě severu“, nakoukne-
me na malebné ostrovy za polárním kruhem a k 
severnímu pólu pohlédneme z nejsevernějšího 
mysu Nordkapp. Přednáší cestovatel a specialista 
na Skandinávii a Island Patrik Dekan. 
Kino Nadsklepí
www.dk-kromeriz.cz

st 12. 2. I 16.30 
ČESKOSLOVENSKÉ LEGIE NA RUSI
Přednáška Mgr. Radka Olšiny. Pořádá Česká nu-
mismatická společnost, pobočka Kroměříž ve 
spolupráci s Knihovnou Kroměřížska.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

čt 13. 2. I 17.00
STŘEVA A FAKTORY ZÁNĚTU
O civilizačních chorobách, správném stravování a 
zdravých střevech s Mgr. M. Verde Beitlovou. Re-
zervace místa na webu nebo na telefonu 608503 97.
Knihovna Kroměřížska
vitaminyspribehem.cz/streva-kromeriz

čt 13. 2. I 18.00
DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ JARO 
2020 – NEIL SIMON: DROBEČKY 
Z PERNÍKU 
Druhým představením z cyklu Divadelního před-
platného jaro 2020 je jedna z nejlepších her kla-
sika americké komedie Neila Simona Drobečky z 
perníku v režii Milana Schejbala. Právem v této 
hořkosladké komedii exceluje vynikající herečka 
Simona Stašová v hlavní roli napravené alkoholičky 
Evy Mearové, za kterou získala Cenu Thalie. Dále 
hrají: Radka Filásková / Andrea Daňková, Helena 
Karochová, Čestmír Gebouský, Ernesto Čekan / Filip 
Cíl, Vojtěch Záveský a další.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

pá 14. 2. I 9.00
BESEDA: BÝT DOBROU MAMINKOU
Beseda vhodná zejména pro všechny nastávající 
a čerstvé maminky. Srdečně vás zveme na bese-
du, kde si budeme povídat, jak se z dívky stane 
žena, z ženy maminka, co děťátko po narození od 
pečujících osob očekává, jak posílit rodičovské 
sebevědomí a důvěřovat mateřské intuici, jaká je 
role kojení a nošení, jak jednoduše na přebalování 
/bezplenková metoda. Besedou vás bude provázet 
Bc. Jana Němcová, DiS. Zájem hlaste prosím na 
habrova@klubickokm.cz, dotazy tamtéž nebo na 
777031252.
Klubíčko Kroměříž
www.klubickokm.cz

pá 14. 2. I 12.00  
VALENTÝNSKÁ KNIHOVNA ANEB 
RANDE NASLEPO
Malá výtvarná dílnička a možnost půjčení ano-
nymní knihy jako parťáka na čtenářské rande.
Určeno pro čtenáře v oddělení pro děti a mládež.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

pá 14. 2. I 20.00
50. REPREZENTAČNÍ PLES OB-
CHODNÍ AKADEMIE KROMĚŘÍŽ
Spolek rodičů a přátel Obchodní akademie Kromě-
říž vás zve na 50. reprezentační ples Obchodní aka-

demie Kroměříž. K tanci a poslechu hrají KOLOREZ 
- Hlavní sál, DJ VAČI - přízemí. Losovací akce o ceny 
a slavnostní šerpování maturantů 4. ročníku. Ob-
jednávky, rezervace, předprodej vstupenek od 6. 1. 
2020 každý všední den od 9.40 do 10.00, ve středu 
také od 15.00 do 15.30 v budově školy.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

so 15. 2. I 20.00
4. MÓDNÍ PLES
Již počtvrté  proběhne na Domě kultury v Kromě-
říži  Módní ples. Připravena je módní přehlídka 
někdejší návrhářky roku Yvony Leitner, taneční vy-
stoupení skupiny M Dance Crew KM, zazpívá Heidi 
Janků. K tanci i poslechu hraje Panorama Band z 
Brna, celým večerem vás již tradičně provede Lucie 
Borhyová. Můžete se těšit i na překvapení z letošní 
soutěže StarDance. Vstupenky v předprodeji v Salo-
nu EF Evy Formánkové, Svatebním salonu Juliana a 
Agentuře Fatima v Kroměříži.
Dům kultury v Kroměříži
www.fatima.cz

ne 16. 2. I 6.00 
BURZA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA 
A OKRASNÉHO PTACTVA
K vidění i koupi jsou okrasní ptáci, drůbež, holubi, 
králíci atd. Samozřejmostí je široká nabídka krmiv, 
vitamínů a dalších potřeb pro chovatele.
Výstaviště Kroměříž
www.vystavistekromeriz.cz

ne 16. 2. I 15.00 
ŠAŠULDA A SLUNÍČKO
Pohádka vypráví příběh chlapce jménem Šašulda, 
který prožije zvláštní noc. Paní tma mu vyčaruje 
loupežníky, hastrmanky, Mořskou Kočku, Ulízané-
ho a obávaného Železného Generála. Ten se snaží 
dostat do své moci Sluníčko, které chce zneužít k 
dosažení svých cílů. Podaří se Šašuldovi zachránit 
Sluníčko? Inscenaci uvádíme v rámci Dětského 
divadelního předplatního 2019/2020 Divadelního 
spolku Kroměříž.
Klub Starý pivovar
www.divadlokm.cz

út 18. 2. I 19.00
DAVID STYPKA & BANDJEEZ 
V Kroměříži vystoupí David Stypka, držitel Ceny 
Anděl za rok 2017 v kategorii Interpret roku a je-
den z nejúspěšnějších písničkářů nastupující mladé 
generace. Společně s ním se na podiu představí i 
jeho doprovodná kapela Bandjeez v této sestavě: 
Matěj Drabina – bicí, Maro Zeman – baskytara, 
Pavel Sotoniak – klávesy. Společně mají na svém 
kontě také nominaci na Album roku na Cenách An-
děl 2017 a Skladbu roku - duet s Ewou Farnou Dobré 
ráno, milá, který se velmi rychle stal jedním z nej-
větších hitů Davida Stypky. Na koncertě v Kroměříži 
se můžete těšit na písně ze dvou dosud vydaných 
desek. Zazní i písně, které kapela připravuje pro 
nové CD, plánované na jaro 2020.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

st 19. 2. I 19.00
PŘÍPAD ČESTNÉ NEVĚSTKY 
– DIVADELNÍ SPOLEK P.O.KRO.K 
Dům kultury v Kroměříži a divadelní soubor 
P.O.KRO.K vás zvou na detektivní komedii Jaroslava 
Fránka Případ čestné něvěstky, inspirovanou povíd-
kami C. A. Doyla se Sherlockem Holmesem v režii 
Petra Ryšavého. Jsou různé typy detektivních pří-
padů, jimž čelí nejvýznamnější detektiv všech dob 
Sherlock Holmes se svým druhem dr. Watsonem a 
partnerkou Irenou Adlerovou. Jeden z případů je 
zavede i do prostředí podniku madam Gréty plné-
ho třpytek a barev, lechtivých scén i překvapivých 
postupů. Dokáže tu Holmes obstát jako detektiv a 
současně si zachovat svou vysokou morální úroveň? 
A je vůbec možné, aby i v tomto prostředí existovala 
čest a cit? Bude na každém z diváků, aby si porovnal 
své dedukční schopnosti se slavným detektivem. 
Obstojíte? Hrají: Andrea Tobiášová, Monika Ská-
celová, Vendula Kožíková, Kristina Valentová, Lucie 
Vránová, Andrea Ivánková, Eva Berková, Jakub Ská-
cel, Jaroslav Fránek, Lukáš Chmela, Svatava Nováč-
ková, Gabriela Nováková.  
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

st 19. 2. I 19.00 
PATER PIO, HISTORICKO

-TEOLOGICKÝ PORTRÉT SVĚTCE
Přednáška sestry M. Petry Součkové v rámci 
přednášek ČKA. Historicko-teologický portrét 
italského kněze a světce. Moderuje Mgr. Štěpán 
Bekárek.
Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži
www.krestanskaakademie.cz

čt 20. 2. I 17.00 
KLIMATICKÁ KRIZE - JAK
ZASTAVIT OTEPLOVÁNÍ
Přednáší Jan Hollan, přední český odborník na kli-
matické změny z Centra výzkumu globálních změn 
AV ČR. Pořádá Europe Direct Kroměříž ve spolupráci 
s Knihovnou Kroměřížska.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

čt 20. 2. I 19.00
OSTŘE SLEDOVANÉ VLAKY
Divadelní soubor Hrobeso uvádí hořkou komedii o 
dospívání a lásce s válkou v zádech. Hra o dospívání. 
Výpověď kluka, který ohledává vlastní dospělost a 
kterému chybí už jen krůček, aby do ní vstoupil... 
a který to nakonec skutečně udělá. Bohužel ve 
chvíli, kdy doba „vymknuta ze svých kloubů šílí“, 
jak by řekl jeho vrstevník Hamlet v  docela jiném 
příběhu, zato s  víc než podobnými pocity... Diva-
delní adaptace vynikající novely Bohumila Hraba-
la. Dramatizace: Jakub Vašíček, Tomáš Jarkovský, 
režie: Luděk Horký. Inscenaci uvádíme v rámci 
Divadelního předplatného 2019/2020 Divadelního 
spolku Kroměříž.
Klub Starý pivovar
www.divadlokm.cz

so 22. 2. I  9.00 
MASOPUSTNÍ DÍLNA
Tradiční tvořivá dílna Muzea Kroměřížska. Výroba 
originálních masopustních masek a dekorací. 
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz

so 22. 2. I 9.00  
MASOPUSTNÍ JARMARK NA 
HANÁCKÉM NÁMĚSTÍ

pokladně Květné zahrady, 72396289 nebo online 
na www.npuvstupenky.colosseum.eu
Psychiatrická nemocnice v Kroměříži
www.kvetnazahrada-kromeriz.cz

so 22. 2. I 19.00
PLES STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ 
ŠKOLY KROMĚŘÍŽ
Ples bude slavnostně zahájen v 19:00. Předprodej 
vstupenek v knihovně SZŠ Kroměříž, 577002265.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

ne 23. 2. I 15.00 
TŮDLE NŮDLE ANEB ROŠŤAČÍME 
S DĚTMI
Malé i velké diváky zveme na pohádkový kabaret 
plný písniček Tůdle nůdle aneb Rošťačíme s dětmi 
zlínského divadla Scéna. Veselé interaktivní před-
stavení, kde si herci s dětmi zazpívají i zasoutěží. 
Dva skřítkové Tůdle a Nůdle v něm provedou děti 
kouzelným lesem, kde se může stát cokoli a se-
znamují je s různými pohádkovými postavičkami. 
Představení je vhodné pro děti od 2 let.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

po 24. 2. I 9.00
BESEDA: HOMEOPATIE - 
MODERNÍ METODA LÉČBY
Beseda s  lékařkou na téma homeopatie, vhodná 
nejen pro rodiče malých dětí. Srdečně vás zveme na 
besedu s lékařkou, kde si budeme povídat o home-
opatii obecně, o homeopaticích a jak je používat, o 
homeopatii a těhotenství, o homeopatii pro novo-
rozence a kojence, homeopatii a očkování, o home-
opatické léčbě úrazů, alergií a vybraných dětských 
nemocí. Besedou vás bude provázet MUDr. Martina 
Kujalová, praktická lékařka pro děti a dorost. Zájem 
hlaste prosím na habrova@klubickokm.cz, dotazy 
tamtéž nebo na 777031252.
Klubíčko Kroměříž
www.klubickokm.cz

út 25. 2. I18.00 
JAN HUSÁK – ŠPANĚLSKO

Putování jarní Andalusií, kde se mísí rytmus Fla-
menca s dechberoucím dědictvím Maurů. Letní 
třísetkilometrový přechod světoznámé trasy GR11 
po hřebenech Pyrenejí, velkolepý Madrid, pohnutá 
historie Gibraltarské skály či přátelská městečka 
Baskických zemí... Bienvenida a España! Přednáší 
Mgr. Jan Husák, pracovník muzea a učitel na gym-
náziu a Bc. Darina Husáková, pracovnice muzea a 
lektorka v ekocentru.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz/

út 25. 2. I 19.00
JAN SCHULMEISTER ML. A
WIHANOVO KVARTETO
Na koncertě vystoupí mladý talentovaný 13letý 
kroměřížský pianista Jan Schulmeister za do-
provodu Wihanova kvarteta. Wihanovo kvarteto 
je jedním z předních českých kvartet s tradicí již od 
roku 1985. Zazní skladby D. Scarlattiho, F. Liszta a 
W. A. Mozarta.
Kino Nadsklepí
www.konzkm.cz

st 26. 2. I 17.00 
JIŘÍ ČERNÝ: DAVID BOWIE
Poslechový pořad známého hudebního kritika a 
publicisty Jiřího Černého. Pořádá Europe Direct 
Kroměříž ve spolupráci s Knihovnou Kroměřížska. 
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 26. 2. I 19.00
RICHARD HAUBERGER: PLES V 
OPEŘE – OPERETNÍ PŘEDSTAVENÍ 
STUDENTŮ KONZERVATOŘE P.J. 
VEJVANOVSKÉHO KROMĚŘÍŽ
První a zároveň nejúspěšnější operetní dílo rakous-
kého skladatele Richarda Heubergera mělo svě-
tovou premiéru v roce 1898 v Divadle na Vídeňce a 
ihned se zařadilo mezi největší skvosty světového 
operetního repertoáru. Zasloužila se o to výtečná 
komediální zápletka i nádherná hudba plná pů-
vabných melodií propojující vídeňské a pařížské 
tradice.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

čt 27. 2. I 15.00
TELEKOMUNIKACE V KOSTCE
Další z přednášek cyklu Akademie III. věku. Předná-
ší Jana Chloubová.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

pá 28. 2. I 19.30 
MUZIKANTSKÝ PLES ZUŠ KROMĚ-
ŘÍŽ A KONZERVATOŘE P. J. VEJ-
VANOVSKÉHO KROMĚŘÍŽ
K dobré zábavě přispějí Party Leaders, žáci ZUŠ 
Kroměříž, studenti Konzervatoře P. J. Vejvanovské-
ho Kroměříž.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

pá 28. 2. I 20.00
REPREZENTAČNÍ PLES STŘEDNÍ 
ŠKOLY HOTELOVÉ A SLUŽEB 
KROMĚŘÍŽ
SŠHS Kroměříž zve na reprezentační ples s názvem 
Cesta kolem světa. Vstupenky k zakoupení v bu-
dově školy.
Střední škola hotelová a služeb
www.hskm.cz

VÝSTAVY
A STÁLÉ EXPOZICE

do ne 2. 2.
JINDŘICH ŠTREIT - (AB)NORMA-
LIZACE
Rozsáhlá výstava světově proslulého fotografa prof. 
Jindřicha Štreita. Název (AB)NORMALIZACE vymyslel 
spisovatel Ludvík Vaculík a charakterizuje jednak 
dobu (husákovská normalizace) a jednak absurditu 
a abnormálnost toho, co mělo být normální za po-
moci normalizace a zatím to zavádělo do života šeď a 
kýčovité rituály. Na výstavě budou k vidění doposud 
nevystavované a nepublikované fotografie z archivu, 
které přibližují dobu - průvody, manifestace, schůze, 
všudypřítomná hesla, život na vesnici i ve městě. 
K  výstavě vyšla i stejnojmenná kniha. Výstava je 

jednak připomenutím a jednak mementem - jak se 
živořilo v kulisách normalizační doby a je příspěvkem 
k 30. výročí událostí v listopadu 1989. Klade otázku, 
zda i při současných potížích by bylo moudré vracet 
se do husákovských kulis, jak někteří touží. 
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz

do so 29. 2. 
RUKOPISY KRÁLOVÉDVORSKÝ 
A ZELENOHORSKÝ JAKO PŘÍBĚH 
ČESKÉ KULTURY
Výstava představuje RKZ nejen jako nejznámější 
české mystifikace, ale i jako ve své době nejvy-
dávanější, nejdiskutovanější a nejpřekládanější čes-
ká literární díla. Výstava o nejznámějších českých 
falzech, která   se výrazně promítla i do utváření 
novodobé české kultury a jejího obrazu v Evropě.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

do ne 12. 4. 
LIDOVÝ ROK
Výstava s programem pro školy Lidový rok je 
exkurzí zvykoslovným rokem našich předků s 
důrazem na nejzajímavější tradice a obyčeje. Sou-
časně představí důležité etapy lidského života: na-
rození a křest, svatbu a smrt.
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz

po 3. 2. - so 29. 2. 
KNIHOVNA V ČÍSLECH
Výstava zajímavostí roku 2019 v Knihovně Kromě-
řížska.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

út 4. 2. - pá 20. 3.
DOMA – RÁZOVITÝ LID VALAŠ-
SKA VE FOTOGRAFIÍCH JOSEFA 
VRÁŽELA A VLADIMÍRA SKÝPALY
Výstava černobílých fotografií autorů Josefa Vrá-
žela a Vladimíra Skýpaly ze současného Valašska. 
Autoři tvrdí, že nevyhledávají  po pasekách zbytky 
19. století, ani neživí dojem, že se u nás pase v kro-
jích, jak bývá často vidět na fotografiích nejčastěji 

pořízených na národopisných slavnostech. Jde jim o 
zobrazení současného Valašska, tím nejpoctivějším 
způsobem, jakého jsou schopni. Jedná se o část 
dokumentárního cyklu, na kterém oba fotografové, 
původem z Valašska, pracují přibližně pět let a je 
to již jejich druhý výstavní soubor. V budoucnu by 
z něj měla být i výpravná foto publikace. Vernisáž 
výstavy proběhne v úterý 4. února v 17 hodin ve 
foyer Domu kultury. 
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

čt 13. 2. - ne 29. 3. 
VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU 
ZUŠ KROMĚŘÍŽ V MUZEU
KROMĚŘÍŽSKA
Vernisáž a následná výstava výtvarného oboru v 
Muzeu Kroměřížska na téma „Natura sempre vita 
- příroda věčně živá“.
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz

pá 14. 2. - ne 15. 3. 
KAMÉLIE 1920 – VÝSTAVA 
KAMÉLIÍ V KVĚTNÉ ZAHRADĚ
10. ročník výstavy kamélií ve Velkém a Palmovém 
skleníku Květné zahrady, expozice inspirovaná 
rokem 1920.

SO 15. 2. | 10.00, 12.00 a 14.00
Květná zahrada – Velký skleník, kaméliová výtvarná 
dílna s akademickým malířem J. J. Grossmannem, 
doporučená rezervace tel.  723  962  891 nebo 724 
663 700
NE 16. 2. | 11.00 a 14.00 h
Květná zahrada, komentovaná prohlídka výstavy 
kamélií
NE 16. 2. | 13.00 – 15.30
Květná zahrada – Velký a Palmový skleník, oživlá 
historie – korzo v dobových kostýmech (Biskupští 
manové z Kroměříže)
SO 22. 2. | 13.00 – 15. 30
Květná zahrada – Velký skleník, tvoření pro rodiny s 
dětmi (lektoři MCZK)
SO 22. 2. | 19.00 – 24.00
Sál Psychiatrické nemocnice Kroměříž, Kaméliový 

ples v  rytmu 20. let 20. století s přehlídkou teh-
dejší módy, prezentací legionářských uniforem a 
dražbou květinových přízdob (výtěžek pro potřeby 
Psychiatrické nemocnice)
NE 23. 2. | 11.00 a 14.00
Květná zahrada, komentovaná prohlídka výstavy 
kamélií
NE 23. 2. | 13.00 – 15.30
Květná zahrada – Velký a Palmový skleník, oživlá 
historie – korzo v dobových kostýmech (Biskupští 
manové z Kroměříže)
SO 29. 2. 9.00 – 16.00
Květná zahrada – Velký skleník, prezentace 
unikátních historických automobilů Veterán klubu 
Kroměříž
NE 1. 3. | 9.00 – 14.00
Květná zahrada – Velký skleník, prezentace 
unikátních historických automobilů Veterán klubu 
Kroměříž
NE 1. 3. 11.00 a 14.00
Květná zahrada – komentovaná prohlídka výstavy 
kamélií
SO 7. 3. | 9.00 – 16.00
Květná zahrada – Velký skleník, prezentace 
Bednářství Fryzelka, v  11.00 a 14.00 ukázka vy-
palování sudů na čestném dvoře
NE 8. 3. | 11.00 a 14.00
Květná zahrada – komentovaná prohlídka výstavy 
kamélií
NE 8. 3. | 13.00 – 15.30
Květná zahrada – Velký a Palmový skleník, oživlá 
historie – korzo v dobových kostýmech (Biskupští 
manové z Kroměříže)
SO 14. 3. | 11.00 – 12.00, 14.00 – 15.00
Květná zahrada – Velký skleník, poslech prvo-
republikových melodií ze starých gramodesek
NE 15. 3. | 11.00 a 14.00
Květná zahrada – komentovaná prohlídka výstavy 
kamélií
NE 15. 3. 13.00 – 15.30
Květná zahrada – Velký a Palmový skleník, oživlá 
historie – korzo v dobových kostýmech (Biskupští 
manové z Kroměříže)
 
Komentovanými prohlídkami provázejí Ing. 
Lenka Křesadlová,  Ph.D. nebo Ing. Michaela Letá 
z Metodického centra zahradní kultury Národního 

památkového ústavu v Kroměříži. Změna progra-
mu vyhrazena.
Květná zahrada
www.kvetnazahrada-kromeriz.cz

do 31. 12.
EXPOZICE KARLA KRYLA
Originální expozice předestírá dílo a myšlenky 
slavného kroměřížského rodáka v  neobvyklé 
podobě. Klade důraz na osobní prožitky každého 
návštěvníka.
Pondělí  zavřeno
Úterý  zavřeno
Středa  9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
Čtvrtek 9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
Pátek 9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
Sobota 9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
Neděle 9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
www.dk-kromeriz.cz

PROGRAM
SPORTOVNÍCH AKCÍ

KLUZIŠTĚ NA HANÁCKÉM
NÁMĚSTÍ  
Mobilní kluziště o rozměrech 15 x 20 metrů. U klu-
ziště je půjčovna bruslí. Zapůjčení páru bruslí je za 
50 Kč. Záloha 200 Kč je vratná. Nechybějí uzamy-
katelné skříňky, kde si lidé mohou odložit obuv, 
případně tašku.
Provozní doba: 9.00 – 20.00
Úprava ledu vždy od 13.00 do 14.00 a od 17.00 do 
18.00. 
Hanácké náměstí
www.szmk.cz

so 8. 2. I 17.00
HK KROMĚŘÍŽ – HC SPARTAK 
VELKÁ BÍTEŠ
Krajská liga mužů v hokeji. Velká Bíteš patří k nad-
průměru Krajské ligy mužů, pravidelně hrává play-
off. A to se blíží a Hanáci potřebují bodové zisky! 

K pojistce letošní účasti či k posunu v tabulce pro 
„výběr“ čtvrtfinálových dvojic. Bíteš je dobrý sou-
peř, to mi věřte.

so 22. 2. I 17.00 
HK KROMĚŘÍŽ – TJ SOKOL BŘEZI-
NA
Krajská liga mužů v  hokeji. Spolu s Uničovem je 
Březina nejtvrdším celkem ligy. Loni tím soutěž 
jako nováček zaskočila. Hokej s Březinou „bolí“. Ale 
máme lepší mužstvo. Jenom se nenechat rozhodit, 
hledět si své hry, a půjde-li to, rozhodnout dříve než 
ve 3. třetině!

Bruslení veřejnosti v únoru
Zimní stadion v Kroměříži
Přesné časy pro veřejnost:
web www.szmk.cz – dále Zimní stadion – Rozpis
Kontakt: Daniel Burian, 777411918, zs@szmk.cz
Web: www.szmk.cz

Plavání veřejnosti v únoru
Pondělí  sanitární den
Úterý 6.00 – 13.00, 17.00 – 21.00
Středa 9.00 – 13.00, 17.00 – 21.00
Čtvrtek  6.00 – 13.00, 17.00 – 21.00
Pátek  9.00 – 13.00, 17.00 – 21.00
Sobota 11.00 – 20.00
Neděle 12.00 – 18.00
www.szmk.cz 

KINO NADSKLEPÍ

so 1. 2.
17.00 I LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II, bijásek, přidáváme
20.00 I ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK, přidáváme

ne 2. 2.
17.30 I ANDRÉ RIEU - 70 LET MLÁD,
záznam koncertu

po 3. 2.
19.00 I MALÉ ŽENY, premiéra

st 5. 2.
15.00 I STAŘÍCI, Kino odpo+kino dopo
17.30 I PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST, přidáváme
20.00 I AMUNDSEN, premiéra

čt 6. 2.
19.00 I BIRDS OF PREY (PODIVUHODNÁ 
PROMĚNA HARLEY QUINN) tit., premiéra

pá 7. 2.
17.30 I MODELÁŘ, premiéra
20.00 I BIRDS OF PREY (PODIVUHODNÁ 
PROMĚNA HARLEY QUINN) tit., premiéra

so 8. 2.
17.00 I BIRDS OF PREY (PODIVUHODNÁ 
PROMĚNA HARLEY QUINN) dab., premiéra
20.00 I MODELÁŘ, premiéra

ne 9. 2.
15.00 I TLAPKOVÁ PATROLA: VŽDY VE STŘEHU, 
bijásek, premiéra
17.30 I KAREL SVOBODA: ŠŤASTNÁ LÉTA, premiéra
20.00 I ZÁBAVA, ZÁBAVA, artkino 

po 10. 2.
19.00 I PATRIK DEKAN - NORSKO, Procestujte 
svět s Domem kultury 

st 12. 2.
17.00 I BIRDS OF PREY (PODIVUHODNÁ 
PROMĚNA HARLEY QUINN) tit., premiéra
20.00 I JOKER, Oscars 2020 

čt 13. 2.
19.00 I CHLAP NA STŘÍDAČKU, premiéra

pá 14. 2.
17.30 I PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST, přidáváme
20.00 I CHLAP NA STŘÍDAČKU, premiéra

so 15. 2.
17.00 I MALÉ ŽENY, Oscars 2020
20.00 I CHLAP NA STŘÍDAČKU, premiéra

Tradiční masopustní jarmark s programem od 9.00 
do 17.00 na Hanáckém náměstí. Nebude chybět 
průvod veselých masek doprovázený dechovou 
hudbou Zdounečanka nebo tradiční masopustní 
speciality.

Program:
9:00 - odchod masopustního průvodu od SVČ Šipky 
Kroměříž
9:45 - příchod průvodu a hudby na Hanácké ná-
městí
9:50 - slavnostní zahájení masopustního jarmarku 
starostou Jaroslavem Němcem
10:00 - 17:00 - cimbálová muzika Čagan
11:00 - zahájení Pravé domácí zabijačky
14:00 - Rej masek na bruslích - soutěže pro děti za 
sladké odměny
Hanácké náměstí
www.dk-kromeriz.cz

so 22. 2. I 9.00
SETKÁNÍ S BIOTRONIKOU
Témata přednášek z rozmanitých oblastí života si 
určují návštěvníci svými dotazy. Společenství Jose-
fa Zezulky vás zve na setkání s biotronikou. Hledáš? 
Ve svém tichu? Všichni hledáme cestu poznání a 
moudrosti. Tomáš Pfeiffer nese pro Tebe myšlenky 
a vedení přinašeče. Chceš-li filosofii Bytí, navštiv 
přednášku. Možná, že nastal čas, jsi svobodný.
Muzeum Kroměřížska
www.dub.cz

so 22. 2. I 19.00
KAMÉLIOVÝ PLES
Ples pořádaný u příležitosti 10. ročníku výstavy 
kamélií v Květné zahradě. Na programu plesu je 
předtančení v duchu 20. let 20. století, přehlídka 
dámské i pánské módy tohoto období, kostý-
movaný doprovod historické skupiny biskupských 
manů. K tanci a poslechu zahraje kapela VRAA DAP 
BAND ze Smetanky (Brno) pod vedením Zdeňka 
Treblíka. O originální květinovou výzdobu sálu 
se postarají aranžérky z Květné zahrady. Vstu-
penka na ples současně platí pro víkendový vstup 
na výstavu Kamélie 1920, která se uskuteční ve 
sklenících Květné zahrady v termínu od 14. úno-
ra do 15. března 2020. Předprodej vstupenek v 



 

PŘEHLED AKCÍ

so 1. 2. - ne 2. 2. I 9.00 - 17.00
ŠPERKAŘSKÝ FESTIVAL
A RUKODĚLNÉ TRHY
Unikátní prodejní výstava šperků, kovové a skleně-
né bižuterie, zirkonia, drahých kamenů a minerálů. 
Milovníci kreativní tvorby mají jedinečnou příleži-
tost vidět a koupit handmade výrobky předních 
českých výrobců.
Výstaviště Kroměříž
www.vystavistekromeriz.cz

ne 2. 2. I 15.00 
VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL 
S PAVLEM NOVÁKEM
Malí i velcí, kluci a holky, držte si svoje klobouky! 
Zpěvák Pavel Novák s přáteli přijiždí roztančit, 
rozezpívat a hlavně pobavit Kroměříž na Velkém 
dětském karnevalu. Všechny zúčastněné čekají dvě 
hodiny plné her, písniček, tancování a soutěží s od-
měnou pro každého.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

st 5. 2. I 16.30 
W. A. MOZART: FIGAROVA SVATBA
Hudební akademie. Ukázky z komické opery W. A. 
Mozarta.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

čt 6. 2. I 17.00
ZAHRADY PRUSKÉ KRÁLOVSKÉ 
RODINY
Přednáška z cyklu Zahradní kultura v souvislostech 
představí skvostné zahrady pruské královské rodi-
ny na území Německa a především Polska. Všechna 
tato místa, kam příslušníci rodu Hohenzollernů 
jezdili v letním a podzimním období, přiblížíme z 
pohledu historie i současnosti. Rozsáhlé krajinářské 
parky představí Lenka Křesadlová z Metodického 
centra zahradní kultury při Národním památkovém 
ústavu v Kroměříži. Přednáška se uskuteční v 
přednáškovém sále vstupní budovy Květné zahrady 

v Kroměříži.
Květná zahrada
www.nczk.cz

ne 9. 2. I 14.00 
SOKOLSKÉ ŠIBŘINKY 2020
Tradiční karnevalové veselí. Karneval pro děti i rodi-
če, hudba, soutěže, zábava. Občerstvení zajištěno.
Sokolský dům Kroměříž
tj-sokol-kromeriz.webnode.cz/

po 10. 2. I 18.00
PATRIK DEKAN – NORSKO
Díky jeho netknuté přírodě můžeme označit Norsko 
za jednu z nejkrásnějších zemí Evropy. Krásná a 
rázná krajina tundry a lesotundry se stády divokých 
losů, sobů a pižmoňů. Hluboko do pevniny za-
řezávající se fjordy, bezedná jezera s čirou vodou, 
jiskřící ledovce, vodopády. Nad touto nádherou 
jsou rozkročené vrcholy hor, mnohokrát přesahující 
výšky 2 000 metrů. Přeneseme vás do této kouzelné 
země trolů po tzv. „Zlaté cestě severu“, nakoukne-
me na malebné ostrovy za polárním kruhem a k 
severnímu pólu pohlédneme z nejsevernějšího 
mysu Nordkapp. Přednáší cestovatel a specialista 
na Skandinávii a Island Patrik Dekan. 
Kino Nadsklepí
www.dk-kromeriz.cz

st 12. 2. I 16.30 
ČESKOSLOVENSKÉ LEGIE NA RUSI
Přednáška Mgr. Radka Olšiny. Pořádá Česká nu-
mismatická společnost, pobočka Kroměříž ve 
spolupráci s Knihovnou Kroměřížska.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

čt 13. 2. I 17.00
STŘEVA A FAKTORY ZÁNĚTU
O civilizačních chorobách, správném stravování a 
zdravých střevech s Mgr. M. Verde Beitlovou. Re-
zervace místa na webu nebo na telefonu 608503 97.
Knihovna Kroměřížska
vitaminyspribehem.cz/streva-kromeriz

čt 13. 2. I 18.00
DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ JARO 
2020 – NEIL SIMON: DROBEČKY 
Z PERNÍKU 
Druhým představením z cyklu Divadelního před-
platného jaro 2020 je jedna z nejlepších her kla-
sika americké komedie Neila Simona Drobečky z 
perníku v režii Milana Schejbala. Právem v této 
hořkosladké komedii exceluje vynikající herečka 
Simona Stašová v hlavní roli napravené alkoholičky 
Evy Mearové, za kterou získala Cenu Thalie. Dále 
hrají: Radka Filásková / Andrea Daňková, Helena 
Karochová, Čestmír Gebouský, Ernesto Čekan / Filip 
Cíl, Vojtěch Záveský a další.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

pá 14. 2. I 9.00
BESEDA: BÝT DOBROU MAMINKOU
Beseda vhodná zejména pro všechny nastávající 
a čerstvé maminky. Srdečně vás zveme na bese-
du, kde si budeme povídat, jak se z dívky stane 
žena, z ženy maminka, co děťátko po narození od 
pečujících osob očekává, jak posílit rodičovské 
sebevědomí a důvěřovat mateřské intuici, jaká je 
role kojení a nošení, jak jednoduše na přebalování 
/bezplenková metoda. Besedou vás bude provázet 
Bc. Jana Němcová, DiS. Zájem hlaste prosím na 
habrova@klubickokm.cz, dotazy tamtéž nebo na 
777031252.
Klubíčko Kroměříž
www.klubickokm.cz

pá 14. 2. I 12.00  
VALENTÝNSKÁ KNIHOVNA ANEB 
RANDE NASLEPO
Malá výtvarná dílnička a možnost půjčení ano-
nymní knihy jako parťáka na čtenářské rande.
Určeno pro čtenáře v oddělení pro děti a mládež.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

pá 14. 2. I 20.00
50. REPREZENTAČNÍ PLES OB-
CHODNÍ AKADEMIE KROMĚŘÍŽ
Spolek rodičů a přátel Obchodní akademie Kromě-
říž vás zve na 50. reprezentační ples Obchodní aka-

demie Kroměříž. K tanci a poslechu hrají KOLOREZ 
- Hlavní sál, DJ VAČI - přízemí. Losovací akce o ceny 
a slavnostní šerpování maturantů 4. ročníku. Ob-
jednávky, rezervace, předprodej vstupenek od 6. 1. 
2020 každý všední den od 9.40 do 10.00, ve středu 
také od 15.00 do 15.30 v budově školy.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

so 15. 2. I 20.00
4. MÓDNÍ PLES
Již počtvrté  proběhne na Domě kultury v Kromě-
říži  Módní ples. Připravena je módní přehlídka 
někdejší návrhářky roku Yvony Leitner, taneční vy-
stoupení skupiny M Dance Crew KM, zazpívá Heidi 
Janků. K tanci i poslechu hraje Panorama Band z 
Brna, celým večerem vás již tradičně provede Lucie 
Borhyová. Můžete se těšit i na překvapení z letošní 
soutěže StarDance. Vstupenky v předprodeji v Salo-
nu EF Evy Formánkové, Svatebním salonu Juliana a 
Agentuře Fatima v Kroměříži.
Dům kultury v Kroměříži
www.fatima.cz

ne 16. 2. I 6.00 
BURZA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA 
A OKRASNÉHO PTACTVA
K vidění i koupi jsou okrasní ptáci, drůbež, holubi, 
králíci atd. Samozřejmostí je široká nabídka krmiv, 
vitamínů a dalších potřeb pro chovatele.
Výstaviště Kroměříž
www.vystavistekromeriz.cz

ne 16. 2. I 15.00 
ŠAŠULDA A SLUNÍČKO
Pohádka vypráví příběh chlapce jménem Šašulda, 
který prožije zvláštní noc. Paní tma mu vyčaruje 
loupežníky, hastrmanky, Mořskou Kočku, Ulízané-
ho a obávaného Železného Generála. Ten se snaží 
dostat do své moci Sluníčko, které chce zneužít k 
dosažení svých cílů. Podaří se Šašuldovi zachránit 
Sluníčko? Inscenaci uvádíme v rámci Dětského 
divadelního předplatního 2019/2020 Divadelního 
spolku Kroměříž.
Klub Starý pivovar
www.divadlokm.cz

út 18. 2. I 19.00
DAVID STYPKA & BANDJEEZ 
V Kroměříži vystoupí David Stypka, držitel Ceny 
Anděl za rok 2017 v kategorii Interpret roku a je-
den z nejúspěšnějších písničkářů nastupující mladé 
generace. Společně s ním se na podiu představí i 
jeho doprovodná kapela Bandjeez v této sestavě: 
Matěj Drabina – bicí, Maro Zeman – baskytara, 
Pavel Sotoniak – klávesy. Společně mají na svém 
kontě také nominaci na Album roku na Cenách An-
děl 2017 a Skladbu roku - duet s Ewou Farnou Dobré 
ráno, milá, který se velmi rychle stal jedním z nej-
větších hitů Davida Stypky. Na koncertě v Kroměříži 
se můžete těšit na písně ze dvou dosud vydaných 
desek. Zazní i písně, které kapela připravuje pro 
nové CD, plánované na jaro 2020.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

st 19. 2. I 19.00
PŘÍPAD ČESTNÉ NEVĚSTKY 
– DIVADELNÍ SPOLEK P.O.KRO.K 
Dům kultury v Kroměříži a divadelní soubor 
P.O.KRO.K vás zvou na detektivní komedii Jaroslava 
Fránka Případ čestné něvěstky, inspirovanou povíd-
kami C. A. Doyla se Sherlockem Holmesem v režii 
Petra Ryšavého. Jsou různé typy detektivních pří-
padů, jimž čelí nejvýznamnější detektiv všech dob 
Sherlock Holmes se svým druhem dr. Watsonem a 
partnerkou Irenou Adlerovou. Jeden z případů je 
zavede i do prostředí podniku madam Gréty plné-
ho třpytek a barev, lechtivých scén i překvapivých 
postupů. Dokáže tu Holmes obstát jako detektiv a 
současně si zachovat svou vysokou morální úroveň? 
A je vůbec možné, aby i v tomto prostředí existovala 
čest a cit? Bude na každém z diváků, aby si porovnal 
své dedukční schopnosti se slavným detektivem. 
Obstojíte? Hrají: Andrea Tobiášová, Monika Ská-
celová, Vendula Kožíková, Kristina Valentová, Lucie 
Vránová, Andrea Ivánková, Eva Berková, Jakub Ská-
cel, Jaroslav Fránek, Lukáš Chmela, Svatava Nováč-
ková, Gabriela Nováková.  
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

st 19. 2. I 19.00 
PATER PIO, HISTORICKO

-TEOLOGICKÝ PORTRÉT SVĚTCE
Přednáška sestry M. Petry Součkové v rámci 
přednášek ČKA. Historicko-teologický portrét 
italského kněze a světce. Moderuje Mgr. Štěpán 
Bekárek.
Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži
www.krestanskaakademie.cz

čt 20. 2. I 17.00 
KLIMATICKÁ KRIZE - JAK
ZASTAVIT OTEPLOVÁNÍ
Přednáší Jan Hollan, přední český odborník na kli-
matické změny z Centra výzkumu globálních změn 
AV ČR. Pořádá Europe Direct Kroměříž ve spolupráci 
s Knihovnou Kroměřížska.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

čt 20. 2. I 19.00
OSTŘE SLEDOVANÉ VLAKY
Divadelní soubor Hrobeso uvádí hořkou komedii o 
dospívání a lásce s válkou v zádech. Hra o dospívání. 
Výpověď kluka, který ohledává vlastní dospělost a 
kterému chybí už jen krůček, aby do ní vstoupil... 
a který to nakonec skutečně udělá. Bohužel ve 
chvíli, kdy doba „vymknuta ze svých kloubů šílí“, 
jak by řekl jeho vrstevník Hamlet v  docela jiném 
příběhu, zato s  víc než podobnými pocity... Diva-
delní adaptace vynikající novely Bohumila Hraba-
la. Dramatizace: Jakub Vašíček, Tomáš Jarkovský, 
režie: Luděk Horký. Inscenaci uvádíme v rámci 
Divadelního předplatného 2019/2020 Divadelního 
spolku Kroměříž.
Klub Starý pivovar
www.divadlokm.cz

so 22. 2. I  9.00 
MASOPUSTNÍ DÍLNA
Tradiční tvořivá dílna Muzea Kroměřížska. Výroba 
originálních masopustních masek a dekorací. 
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz

so 22. 2. I 9.00  
MASOPUSTNÍ JARMARK NA 
HANÁCKÉM NÁMĚSTÍ

pokladně Květné zahrady, 72396289 nebo online 
na www.npuvstupenky.colosseum.eu
Psychiatrická nemocnice v Kroměříži
www.kvetnazahrada-kromeriz.cz

so 22. 2. I 19.00
PLES STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ 
ŠKOLY KROMĚŘÍŽ
Ples bude slavnostně zahájen v 19:00. Předprodej 
vstupenek v knihovně SZŠ Kroměříž, 577002265.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

ne 23. 2. I 15.00 
TŮDLE NŮDLE ANEB ROŠŤAČÍME 
S DĚTMI
Malé i velké diváky zveme na pohádkový kabaret 
plný písniček Tůdle nůdle aneb Rošťačíme s dětmi 
zlínského divadla Scéna. Veselé interaktivní před-
stavení, kde si herci s dětmi zazpívají i zasoutěží. 
Dva skřítkové Tůdle a Nůdle v něm provedou děti 
kouzelným lesem, kde se může stát cokoli a se-
znamují je s různými pohádkovými postavičkami. 
Představení je vhodné pro děti od 2 let.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

po 24. 2. I 9.00
BESEDA: HOMEOPATIE - 
MODERNÍ METODA LÉČBY
Beseda s  lékařkou na téma homeopatie, vhodná 
nejen pro rodiče malých dětí. Srdečně vás zveme na 
besedu s lékařkou, kde si budeme povídat o home-
opatii obecně, o homeopaticích a jak je používat, o 
homeopatii a těhotenství, o homeopatii pro novo-
rozence a kojence, homeopatii a očkování, o home-
opatické léčbě úrazů, alergií a vybraných dětských 
nemocí. Besedou vás bude provázet MUDr. Martina 
Kujalová, praktická lékařka pro děti a dorost. Zájem 
hlaste prosím na habrova@klubickokm.cz, dotazy 
tamtéž nebo na 777031252.
Klubíčko Kroměříž
www.klubickokm.cz

út 25. 2. I18.00 
JAN HUSÁK – ŠPANĚLSKO

Putování jarní Andalusií, kde se mísí rytmus Fla-
menca s dechberoucím dědictvím Maurů. Letní 
třísetkilometrový přechod světoznámé trasy GR11 
po hřebenech Pyrenejí, velkolepý Madrid, pohnutá 
historie Gibraltarské skály či přátelská městečka 
Baskických zemí... Bienvenida a España! Přednáší 
Mgr. Jan Husák, pracovník muzea a učitel na gym-
náziu a Bc. Darina Husáková, pracovnice muzea a 
lektorka v ekocentru.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz/

út 25. 2. I 19.00
JAN SCHULMEISTER ML. A
WIHANOVO KVARTETO
Na koncertě vystoupí mladý talentovaný 13letý 
kroměřížský pianista Jan Schulmeister za do-
provodu Wihanova kvarteta. Wihanovo kvarteto 
je jedním z předních českých kvartet s tradicí již od 
roku 1985. Zazní skladby D. Scarlattiho, F. Liszta a 
W. A. Mozarta.
Kino Nadsklepí
www.konzkm.cz

st 26. 2. I 17.00 
JIŘÍ ČERNÝ: DAVID BOWIE
Poslechový pořad známého hudebního kritika a 
publicisty Jiřího Černého. Pořádá Europe Direct 
Kroměříž ve spolupráci s Knihovnou Kroměřížska. 
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 26. 2. I 19.00
RICHARD HAUBERGER: PLES V 
OPEŘE – OPERETNÍ PŘEDSTAVENÍ 
STUDENTŮ KONZERVATOŘE P.J. 
VEJVANOVSKÉHO KROMĚŘÍŽ
První a zároveň nejúspěšnější operetní dílo rakous-
kého skladatele Richarda Heubergera mělo svě-
tovou premiéru v roce 1898 v Divadle na Vídeňce a 
ihned se zařadilo mezi největší skvosty světového 
operetního repertoáru. Zasloužila se o to výtečná 
komediální zápletka i nádherná hudba plná pů-
vabných melodií propojující vídeňské a pařížské 
tradice.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

čt 27. 2. I 15.00
TELEKOMUNIKACE V KOSTCE
Další z přednášek cyklu Akademie III. věku. Předná-
ší Jana Chloubová.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

pá 28. 2. I 19.30 
MUZIKANTSKÝ PLES ZUŠ KROMĚ-
ŘÍŽ A KONZERVATOŘE P. J. VEJ-
VANOVSKÉHO KROMĚŘÍŽ
K dobré zábavě přispějí Party Leaders, žáci ZUŠ 
Kroměříž, studenti Konzervatoře P. J. Vejvanovské-
ho Kroměříž.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

pá 28. 2. I 20.00
REPREZENTAČNÍ PLES STŘEDNÍ 
ŠKOLY HOTELOVÉ A SLUŽEB 
KROMĚŘÍŽ
SŠHS Kroměříž zve na reprezentační ples s názvem 
Cesta kolem světa. Vstupenky k zakoupení v bu-
dově školy.
Střední škola hotelová a služeb
www.hskm.cz

VÝSTAVY
A STÁLÉ EXPOZICE

do ne 2. 2.
JINDŘICH ŠTREIT - (AB)NORMA-
LIZACE
Rozsáhlá výstava světově proslulého fotografa prof. 
Jindřicha Štreita. Název (AB)NORMALIZACE vymyslel 
spisovatel Ludvík Vaculík a charakterizuje jednak 
dobu (husákovská normalizace) a jednak absurditu 
a abnormálnost toho, co mělo být normální za po-
moci normalizace a zatím to zavádělo do života šeď a 
kýčovité rituály. Na výstavě budou k vidění doposud 
nevystavované a nepublikované fotografie z archivu, 
které přibližují dobu - průvody, manifestace, schůze, 
všudypřítomná hesla, život na vesnici i ve městě. 
K  výstavě vyšla i stejnojmenná kniha. Výstava je 

jednak připomenutím a jednak mementem - jak se 
živořilo v kulisách normalizační doby a je příspěvkem 
k 30. výročí událostí v listopadu 1989. Klade otázku, 
zda i při současných potížích by bylo moudré vracet 
se do husákovských kulis, jak někteří touží. 
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz

do so 29. 2. 
RUKOPISY KRÁLOVÉDVORSKÝ 
A ZELENOHORSKÝ JAKO PŘÍBĚH 
ČESKÉ KULTURY
Výstava představuje RKZ nejen jako nejznámější 
české mystifikace, ale i jako ve své době nejvy-
dávanější, nejdiskutovanější a nejpřekládanější čes-
ká literární díla. Výstava o nejznámějších českých 
falzech, která   se výrazně promítla i do utváření 
novodobé české kultury a jejího obrazu v Evropě.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

do ne 12. 4. 
LIDOVÝ ROK
Výstava s programem pro školy Lidový rok je 
exkurzí zvykoslovným rokem našich předků s 
důrazem na nejzajímavější tradice a obyčeje. Sou-
časně představí důležité etapy lidského života: na-
rození a křest, svatbu a smrt.
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz

po 3. 2. - so 29. 2. 
KNIHOVNA V ČÍSLECH
Výstava zajímavostí roku 2019 v Knihovně Kromě-
řížska.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

út 4. 2. - pá 20. 3.
DOMA – RÁZOVITÝ LID VALAŠ-
SKA VE FOTOGRAFIÍCH JOSEFA 
VRÁŽELA A VLADIMÍRA SKÝPALY
Výstava černobílých fotografií autorů Josefa Vrá-
žela a Vladimíra Skýpaly ze současného Valašska. 
Autoři tvrdí, že nevyhledávají  po pasekách zbytky 
19. století, ani neživí dojem, že se u nás pase v kro-
jích, jak bývá často vidět na fotografiích nejčastěji 

pořízených na národopisných slavnostech. Jde jim o 
zobrazení současného Valašska, tím nejpoctivějším 
způsobem, jakého jsou schopni. Jedná se o část 
dokumentárního cyklu, na kterém oba fotografové, 
původem z Valašska, pracují přibližně pět let a je 
to již jejich druhý výstavní soubor. V budoucnu by 
z něj měla být i výpravná foto publikace. Vernisáž 
výstavy proběhne v úterý 4. února v 17 hodin ve 
foyer Domu kultury. 
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

čt 13. 2. - ne 29. 3. 
VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU 
ZUŠ KROMĚŘÍŽ V MUZEU
KROMĚŘÍŽSKA
Vernisáž a následná výstava výtvarného oboru v 
Muzeu Kroměřížska na téma „Natura sempre vita 
- příroda věčně živá“.
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz

pá 14. 2. - ne 15. 3. 
KAMÉLIE 1920 – VÝSTAVA 
KAMÉLIÍ V KVĚTNÉ ZAHRADĚ
10. ročník výstavy kamélií ve Velkém a Palmovém 
skleníku Květné zahrady, expozice inspirovaná 
rokem 1920.

SO 15. 2. | 10.00, 12.00 a 14.00
Květná zahrada – Velký skleník, kaméliová výtvarná 
dílna s akademickým malířem J. J. Grossmannem, 
doporučená rezervace tel.  723  962  891 nebo 724 
663 700
NE 16. 2. | 11.00 a 14.00 h
Květná zahrada, komentovaná prohlídka výstavy 
kamélií
NE 16. 2. | 13.00 – 15.30
Květná zahrada – Velký a Palmový skleník, oživlá 
historie – korzo v dobových kostýmech (Biskupští 
manové z Kroměříže)
SO 22. 2. | 13.00 – 15. 30
Květná zahrada – Velký skleník, tvoření pro rodiny s 
dětmi (lektoři MCZK)
SO 22. 2. | 19.00 – 24.00
Sál Psychiatrické nemocnice Kroměříž, Kaméliový 

ples v  rytmu 20. let 20. století s přehlídkou teh-
dejší módy, prezentací legionářských uniforem a 
dražbou květinových přízdob (výtěžek pro potřeby 
Psychiatrické nemocnice)
NE 23. 2. | 11.00 a 14.00
Květná zahrada, komentovaná prohlídka výstavy 
kamélií
NE 23. 2. | 13.00 – 15.30
Květná zahrada – Velký a Palmový skleník, oživlá 
historie – korzo v dobových kostýmech (Biskupští 
manové z Kroměříže)
SO 29. 2. 9.00 – 16.00
Květná zahrada – Velký skleník, prezentace 
unikátních historických automobilů Veterán klubu 
Kroměříž
NE 1. 3. | 9.00 – 14.00
Květná zahrada – Velký skleník, prezentace 
unikátních historických automobilů Veterán klubu 
Kroměříž
NE 1. 3. 11.00 a 14.00
Květná zahrada – komentovaná prohlídka výstavy 
kamélií
SO 7. 3. | 9.00 – 16.00
Květná zahrada – Velký skleník, prezentace 
Bednářství Fryzelka, v  11.00 a 14.00 ukázka vy-
palování sudů na čestném dvoře
NE 8. 3. | 11.00 a 14.00
Květná zahrada – komentovaná prohlídka výstavy 
kamélií
NE 8. 3. | 13.00 – 15.30
Květná zahrada – Velký a Palmový skleník, oživlá 
historie – korzo v dobových kostýmech (Biskupští 
manové z Kroměříže)
SO 14. 3. | 11.00 – 12.00, 14.00 – 15.00
Květná zahrada – Velký skleník, poslech prvo-
republikových melodií ze starých gramodesek
NE 15. 3. | 11.00 a 14.00
Květná zahrada – komentovaná prohlídka výstavy 
kamélií
NE 15. 3. 13.00 – 15.30
Květná zahrada – Velký a Palmový skleník, oživlá 
historie – korzo v dobových kostýmech (Biskupští 
manové z Kroměříže)
 
Komentovanými prohlídkami provázejí Ing. 
Lenka Křesadlová,  Ph.D. nebo Ing. Michaela Letá 
z Metodického centra zahradní kultury Národního 

památkového ústavu v Kroměříži. Změna progra-
mu vyhrazena.
Květná zahrada
www.kvetnazahrada-kromeriz.cz

do 31. 12.
EXPOZICE KARLA KRYLA
Originální expozice předestírá dílo a myšlenky 
slavného kroměřížského rodáka v  neobvyklé 
podobě. Klade důraz na osobní prožitky každého 
návštěvníka.
Pondělí  zavřeno
Úterý  zavřeno
Středa  9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
Čtvrtek 9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
Pátek 9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
Sobota 9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
Neděle 9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
www.dk-kromeriz.cz

PROGRAM
SPORTOVNÍCH AKCÍ

KLUZIŠTĚ NA HANÁCKÉM
NÁMĚSTÍ  
Mobilní kluziště o rozměrech 15 x 20 metrů. U klu-
ziště je půjčovna bruslí. Zapůjčení páru bruslí je za 
50 Kč. Záloha 200 Kč je vratná. Nechybějí uzamy-
katelné skříňky, kde si lidé mohou odložit obuv, 
případně tašku.
Provozní doba: 9.00 – 20.00
Úprava ledu vždy od 13.00 do 14.00 a od 17.00 do 
18.00. 
Hanácké náměstí
www.szmk.cz

so 8. 2. I 17.00
HK KROMĚŘÍŽ – HC SPARTAK 
VELKÁ BÍTEŠ
Krajská liga mužů v hokeji. Velká Bíteš patří k nad-
průměru Krajské ligy mužů, pravidelně hrává play-
off. A to se blíží a Hanáci potřebují bodové zisky! 

K pojistce letošní účasti či k posunu v tabulce pro 
„výběr“ čtvrtfinálových dvojic. Bíteš je dobrý sou-
peř, to mi věřte.

so 22. 2. I 17.00 
HK KROMĚŘÍŽ – TJ SOKOL BŘEZI-
NA
Krajská liga mužů v  hokeji. Spolu s Uničovem je 
Březina nejtvrdším celkem ligy. Loni tím soutěž 
jako nováček zaskočila. Hokej s Březinou „bolí“. Ale 
máme lepší mužstvo. Jenom se nenechat rozhodit, 
hledět si své hry, a půjde-li to, rozhodnout dříve než 
ve 3. třetině!

Bruslení veřejnosti v únoru
Zimní stadion v Kroměříži
Přesné časy pro veřejnost:
web www.szmk.cz – dále Zimní stadion – Rozpis
Kontakt: Daniel Burian, 777411918, zs@szmk.cz
Web: www.szmk.cz

Plavání veřejnosti v únoru
Pondělí  sanitární den
Úterý 6.00 – 13.00, 17.00 – 21.00
Středa 9.00 – 13.00, 17.00 – 21.00
Čtvrtek  6.00 – 13.00, 17.00 – 21.00
Pátek  9.00 – 13.00, 17.00 – 21.00
Sobota 11.00 – 20.00
Neděle 12.00 – 18.00
www.szmk.cz 

KINO NADSKLEPÍ

so 1. 2.
17.00 I LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II, bijásek, přidáváme
20.00 I ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK, přidáváme

ne 2. 2.
17.30 I ANDRÉ RIEU - 70 LET MLÁD,
záznam koncertu

po 3. 2.
19.00 I MALÉ ŽENY, premiéra

st 5. 2.
15.00 I STAŘÍCI, Kino odpo+kino dopo
17.30 I PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST, přidáváme
20.00 I AMUNDSEN, premiéra

čt 6. 2.
19.00 I BIRDS OF PREY (PODIVUHODNÁ 
PROMĚNA HARLEY QUINN) tit., premiéra

pá 7. 2.
17.30 I MODELÁŘ, premiéra
20.00 I BIRDS OF PREY (PODIVUHODNÁ 
PROMĚNA HARLEY QUINN) tit., premiéra

so 8. 2.
17.00 I BIRDS OF PREY (PODIVUHODNÁ 
PROMĚNA HARLEY QUINN) dab., premiéra
20.00 I MODELÁŘ, premiéra

ne 9. 2.
15.00 I TLAPKOVÁ PATROLA: VŽDY VE STŘEHU, 
bijásek, premiéra
17.30 I KAREL SVOBODA: ŠŤASTNÁ LÉTA, premiéra
20.00 I ZÁBAVA, ZÁBAVA, artkino 

po 10. 2.
19.00 I PATRIK DEKAN - NORSKO, Procestujte 
svět s Domem kultury 

st 12. 2.
17.00 I BIRDS OF PREY (PODIVUHODNÁ 
PROMĚNA HARLEY QUINN) tit., premiéra
20.00 I JOKER, Oscars 2020 

čt 13. 2.
19.00 I CHLAP NA STŘÍDAČKU, premiéra

pá 14. 2.
17.30 I PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST, přidáváme
20.00 I CHLAP NA STŘÍDAČKU, premiéra

so 15. 2.
17.00 I MALÉ ŽENY, Oscars 2020
20.00 I CHLAP NA STŘÍDAČKU, premiéra

Tradiční masopustní jarmark s programem od 9.00 
do 17.00 na Hanáckém náměstí. Nebude chybět 
průvod veselých masek doprovázený dechovou 
hudbou Zdounečanka nebo tradiční masopustní 
speciality.

Program:
9:00 - odchod masopustního průvodu od SVČ Šipky 
Kroměříž
9:45 - příchod průvodu a hudby na Hanácké ná-
městí
9:50 - slavnostní zahájení masopustního jarmarku 
starostou Jaroslavem Němcem
10:00 - 17:00 - cimbálová muzika Čagan
11:00 - zahájení Pravé domácí zabijačky
14:00 - Rej masek na bruslích - soutěže pro děti za 
sladké odměny
Hanácké náměstí
www.dk-kromeriz.cz

so 22. 2. I 9.00
SETKÁNÍ S BIOTRONIKOU
Témata přednášek z rozmanitých oblastí života si 
určují návštěvníci svými dotazy. Společenství Jose-
fa Zezulky vás zve na setkání s biotronikou. Hledáš? 
Ve svém tichu? Všichni hledáme cestu poznání a 
moudrosti. Tomáš Pfeiffer nese pro Tebe myšlenky 
a vedení přinašeče. Chceš-li filosofii Bytí, navštiv 
přednášku. Možná, že nastal čas, jsi svobodný.
Muzeum Kroměřížska
www.dub.cz

so 22. 2. I 19.00
KAMÉLIOVÝ PLES
Ples pořádaný u příležitosti 10. ročníku výstavy 
kamélií v Květné zahradě. Na programu plesu je 
předtančení v duchu 20. let 20. století, přehlídka 
dámské i pánské módy tohoto období, kostý-
movaný doprovod historické skupiny biskupských 
manů. K tanci a poslechu zahraje kapela VRAA DAP 
BAND ze Smetanky (Brno) pod vedením Zdeňka 
Treblíka. O originální květinovou výzdobu sálu 
se postarají aranžérky z Květné zahrady. Vstu-
penka na ples současně platí pro víkendový vstup 
na výstavu Kamélie 1920, která se uskuteční ve 
sklenících Květné zahrady v termínu od 14. úno-
ra do 15. března 2020. Předprodej vstupenek v 
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města Kroměříže  

KULTURNÍ SERVIS MĚSTA KROMĚŘÍŽE – přehled akcí konaných na území města. 
Číslo 2/2020, VI. ročník. Vyšlo dne 31. 1. 2020. Vydává město Kroměříž nákladem 
14 400 + 5 000 ks. Neprodejné! Tisk je přílohou Kroměřížského zpravodaje.
Adresa vydavatele: Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž,
IČO 00 287 351. Tel. 573 321 224, e-mail: zpravodaj@mesto-kromeriz.cz, 
jitka.hozova@mesto-kromeriz.cz. 
Uzávěrka pro zveřejnění vaší akce je vždy k 17. dni předchozího měsíce!
Vydavatel neodpovídá za programové změny provedené pořadateli akcí po 
uzávěrce Kulturního servisu.

22. 2. | Masopustní jarmark

14. 2. – 15. 3. | Kamélie 1920

2. 2. | Velký dětský karneval

ne 16. 2.
15.00 I CESTA ZA ŽIVOU VODOU, bijásek, premiéra
17.30 I ATTILA, premiéra
20.00 I PORTRÉT DÍVKY V PLAMENECH, artkino

po 17. 2.
19.00 I LE MANS ´66, Oscars 2020

st 19. 2.
17.30 I MODELÁŘ, premiéra
20.00 I BÍDNÍCI, premiéra

čt 20. 2.
19.00 I TENKRÁT V HOLLYWOODU, Oscars 2020

pá 21. 2.
17.00 I JEŽEK SONIC, bijásek, premiéra
20.00 I BIRDS OF PREY (PODIVUHODNÁ
PROMĚNA HARLEY QUINN) tit., premiéra

so 22. 2.
17.30 I KRÁLÍČEK JOJO, Oscars 2020
20.00 I PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST, přidáváme

ne 23. 2.
17.00 I JEŽEK SONIC, bijásek, premiéra
20.00 I CHLAP NA STŘÍDAČKU, premiéra

po 24. 2.
19.00 I SVIŇA, premiéra

st 26. 2.
10.00 I NABARVENÉ PTÁČE, Kino odpo+kino dopo
17.00 I JEŽEK SONIC, bijásek, premiéra
20.00 I PARAZIT, Oscars 2020

čt 27. 2.
19.00 I 1917, Oscars 2020

pá 28. 2.
17.30 I V SÍTI, premiéra
20.00 I CHLAP NA STŘÍDAČKU, premiéra

so 29. 2.
17.30 I V SÍTI, premiéra
20.00 I 1917, Oscars 2020
 

BIJÁSEK/RODINNÝ 
LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II
USA 2019, 103 min, přístupné bez omezení, 2D, 
dabing 
Proč se Elsa narodila s kouzelnou mocí? Odpověď ji 
svůdně volá a zároveň hrozí, že zničí její ledové králov-
ství. Společně s Annou, Kristoffem, Olafem a Svenem se 
královna Elsa vydává na nebezpečnou a pozoruhodnou 
cestu. Ve filmu Ledové království se Elsa obávala, že je 
pro svět příliš mocná. Ve snímku Ledové království II 
musí doufat, že je mocná dostatečně.

TLAPKOVÁ PATROLA: VŽDY VE STŘEHU
CAN 2019, 70 min, přístupné bez omezení, dabing
Kluk Ryder a jeho psí záchranářský tým nikdy neví, 
jaký úkol jim nový den v Adventure Bay přinese. 
Jsou ale vždy ve střehu a díky tomu pro ně žádný 
problém není příliš velký. Dokonce ani ve chvíli, kdy 
se před největším automobilovým závodem zraní 
jejich oblíbený jezdec.

CESTA ZA ŽIVOU VODOU
NOR 2019, 99 min, přístupné bez omezení, dabing 
Fantasy pohádka Cesta za živou vodou volně 
navazuje na předchozí snímek Cesta za králem 
trollů, v němž jsme poprvé potkali dobrosrdečného 
Espena, jeho dva bratry a krásnou a odvážnou prin-
ceznu Kristin. Statečného Espena nyní čeká ještě 
větší dobrodružství. Vydává se totiž hledat živou 
vodu, aby zachránil své bratry i Kristininy královské 
rodiče.
 
JEŽEK SONIC
USA/JPN 2020, 98 min, přístupné bez omezení, 
dabing 
Modrý superrychlý ježek Sonic patří k největším 
videoherním legendám. A protože o legendách se 
obvykle točí filmy, vznikla komedie, v níž bude hrdi-
na rychlostí toho nejrychlejšího blesku prchat před 
svým neúnavným pronásledovatelem Doktorem 
Robotnikem (Jim Carrey).

PREMIÉRA
MALÉ ŽENY
USA 2019, 135 min, přístupné bez omezení, titulky
Autorka a režisérka Greta Gerwigová (Lady Bird) 

vytvořila Malé ženy, které čerpají z klasického 
románu a díla Louisy May Alcottové, a zároveň se 
v autorčině alter egu Jo Marchové odráží její fiktivní 
život. V podání Gerwigové se oblíbený příběh sester 
Marchových – čtyř mladých žen, z nichž každá je 
odhodlaná prožít život podle svého – stává nadča-
sovým a velice aktuálním. Film získal 6 nomina-
cí na Oscara.

AMUNDSEN
NOR/SWE/CZE 2019, 125 min, nevhodné pro děti do 
12 let, titulky
Výpravný filmový portrét dobrodruha, který vypl-
ňoval prázdná místa na mapě, dobyl jižní pól a jako 
první dosáhl se svými expedicemi obou pólů ze-
měkoule. Jaký ale ve skutečnosti byl Roald Amund-
sen? Celovečerní snímek Amundsen ukazuje nejen 
výpravy do neprozkoumaných ledových pustin a 
oceánů a polární lety vzducholodí, ale odhaluje i 
život a osobnost legendárního objevitele, včetně 
řady méně známých skutečností, jako byl jeho 
vztah s bratrem nebo milostné aféry.
 
BIRDS OF PREY (PODIVUHODNÁ PROMĚNA 
HARLEY QUINN)
USA 2020, 109 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky i dabing
Po rozchodu s Jokerem se Harley Quinn (Margot Rob-
bie) spojí s dalšími superhrdinkami, aby společně za-
chránily malou dívku z rukou obávaného narcistické-
ho padoucha jménem Black Mask (Ewan McGregor). 
Správná psychoušská jízda může začít!
 
MODELÁŘ
CZE 2020, 109 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Příběh dvou kamarádů (Jiří Mádl, Kryštof Hádek), 
kteří provozují prosperující půjčovnu dronů, se 
odehrává v současné Praze. Drony jsou pro bývalé 
spolužáky ze střední školy propustkou do mnoha 
oblastí lidského konání, kam by se jinak nepodívali. 
Když se však jeden z hrdinů rozhodne využít dron 
k něčemu úplně jinému, situace ve firmě se začne 
komplikovat.

KAREL SVOBODA: ŠŤASTNÁ LÉTA
CZE 2020, 90 min, nevhodné pro děti do 12 let, 

česky
Karel Svoboda byl vždy veřejně známý, ale jaký byl 
Karel Svoboda v soukromí? Lze s odstupem času 
divákům více odkrýt jeho osobnost? Dokument 
Šťastná léta mapuje nejplodnější období jeho 
života, kdy vznikla většina jeho nejznámějších 
písní a filmové hudby. Kromě archivních záznamů  
a rozhovorů s jeho blízkými spolupracovníky a přá-
teli (Karel Gott, Helena Vondráčková, Karel Šíp ad.), 
uvidí diváci poprvé i soukromé archivní záběry, kte-
ré pomohou lépe osvětlit skladatelův vnitřní život.
 
CHLAP NA STŘÍDAČKU
CZE 2020, 112 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Patnáct let vdaná Zuzana jednoho dne zjistí, že 
má její manžel Jiří delší dobu poměr s jinou ženou. 
Zuzana neváhá, rozhodne se svou sokyni Lenku 
navštívit a učinit jí tak trochu netradiční návrh - 
navrhne jí, aby si péči o Jirku rozdělily a udělaly z 
něj tak chlapa na střídačku. Co se ovšem zdá zpo-
čátku jako perfektní plán, kdy je Jirka jeden týden 
s manželkou, druhý s milenkou, se nakonec může 
stát pro všechny pořádnou noční můrou...

ATTILA
SVK 2020, 90 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
slovensky
Dokumentární film s názvem Attila sleduje a 
mapuje celoživotní příběh sportovce a novodobé 
hvězdy Slovenska Attily Végha. Díky vyprávění 
jeho rodiny, jeho blízkých, přátel, kolegů, sportov-
ců, umělců, zpěváků, soupeřů a také do teď nikde 
nezveřejněných archivních záběrů, může divák 
nakouknout do jeho života a sledovat kroky, které 
ho vedli k roli MMA bojovníka, přestože k tomu 
neměl od dětství moc předpokladů. V neposlední 
řadě film velmi podrobně sleduje přípravu na zápas 
století proti Karlosu „Terminátorovi“ Vémolovi a 
zápas samotný.
 
BÍDNÍCI
FRA 2019, 102 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Film, inspirovaný pařížskými nepokoji z roku 2005, 
se odehrává na půdě současného Montfermeilu – 

stejného místa, kde se bouřili slavní Bídníci Victora 
Huga. O více než 150 let později je podobnost mezi 
dnešní rozzlobenou mládeží v mikinách s kapucí a 
Hugovým Gavrochem více než zřejmá...

SVIŇA
SVK 2020, 98 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
slovensky
Nezabiješ, nesesmilníš, nepokradeš. Film Sviňa 
byl natočený podle stejnojmenného knižního 
bestselleru spisovatele Arpáda Soltésze. Odehrává 
se ve světě vysoké politiky, mafie bílých límečků, 
organizovaného zločinu, obchodu s bílým masem 
a velkých financí.

V SÍTI
CZE 2020, 100 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
3 herečky, 3 pokojíčky, 10 dní a 2458 sexuálních 
predátorů. Experiment, který naléhavým způsobem 
otevírá tabuizované téma zneužívání dětí na interne-
tu. Tři zletilé herečky s dětskými rysy dostávají za 
úkol prostřednictvím falešných profilů na sociálních 
sítích předstírat, že je jim 12 let. Dokumentární 
film vypráví strhující drama těchto tří hrdinek alias 
„dvanáctiletých dívek“ od castingu až po osobní 
schůzky, kde se s predátory setkávají tváří v tvář pod 
dohledem ochranky a šesti skrytých kamer. 

PŘIDÁVÁME
ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK
CZE/SVK 2019, 90 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Film se odehrává v pohádkově zasněžených Vy-
sokých Tatrách, kde se na jednom místě sejde 
parta kamarádek, jejich blízcí i úplní cizinci. Každý 
z nich tu má svůj vlastní příběh. Během několika 
dní dovolené bude někdo z nich čelit především 
trapasům, jiný zas životním výzvám nebo změnám, 
někdo bývalým a jiný naopak budoucím láskám.

PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST
CZE/SVK 2020, 107 min, nepřístupné pro děti do 15 
let, česky
Natálie je svobodná třicátnice. Je šťastná, má 
dobrou kariéru a dlouholetou nejlepší kama-
rádku Simonu, které se právě obrátil život vzhůru 

Yorku, Amsterdamu, Sao Paolu a dalších světových 
metropolích. André Rieu, král valčíků a čerstvý se-
dmdesátník, vás všechny srdečně zve.

KINO ODPO + KINO DOPO
Kino Nadsklepí v nové sezoně pokračuje s projek-
tem nazvaným „Kino odpo“ a „Kino dopo“. Jedná 
se o odpolední promítání vždy od 15:00 každou 
první středu v měsíci a dopolední promítání vždy 
od 10:00 každou poslední středu v měsíci za zvý-
hodněné vstupné 50 Kč.

STAŘÍCI
CZE/SVK/ 2019, 85 min, nevhodné pro děti do 12 
let, česky
V této svérázné roadmovie se dva bývalí političtí 
vězni (Jiří Schmitzer a Ladislav Mrkvička) ve více 
než pokročilém věku vydávají ve staré obytné do-
dávce napříč republikou s cílem vypátrat a zabít 
komunistického prokurátora z 50. let, který nebyl 
za své činy nikdy oficiálně potrestán.

NABARVENÉ PTÁČE
CZE/SVK/UKR 2019, 169 min, nepřístupné pro děti a 
mladistvé do 18 let, titulky
Ve snaze uchránit své dítě před masovým vy-
hlazováním Židů, rodiče posílají syna k příbuzné na 
venkov kdesi ve východní Evropě. Chlapcova teta 
však nečekaně umírá a tak je dítě nuceno vydat 
se na cestu a protloukat se úplně samo divokým a 
nepřátelským světem, ve kterém platí jen místní 
pravidla, předsudky a pověry. Jeho snahu o do-
slovné fyzické přežití ale po válce střídá jiný boj. 
Boj, kterého si ani není vědom, boj sama se sebou, 
boj o svou duši, o svojí budoucnost...

OSCARS 2020
JOKER
USA 2019, 122 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
Zkrachovalý komediant Arthur Fleck (Joaquin Pho-
enix) se dlouho pohybuje na tenké hranici mezi rea-
litou a šílenstvím. Jednoho dne se ve svém obleku 
klauna potuluje po ulicích Gotham City a dostává se 
do konfliktu s brutálními zloději. Všemi opuštěný 
Fleck se začne čím dál více propadat do hlubin ší-

1917
USA/UK 2019, 119 min, nepřístupné pro děti do 15 
let, titulky
Na sklonku jednoho z největších válečných konfliktů 
všech dob dostali dva mladí britští vojáci Schofield 
(George MacKay) a Blake (Dean-Charles Chapman) 
zdánlivě nesplnitelný úkol. V nervy drásajícím zá-
vodě s časem musí zdolat nepřátelské území a do-
ručit zprávu, která má zabránit smrtícímu útoku na 
stovky vojáků - mezi ohroženými je i Blakeův bratr. 
Film získal 10 nominací na Oscara.

PLESOVÁ SEZÓNA

so 1. 2. I 20.00
VII. Reprezentační ples společnosti Magic Bus s.r.o.

pá 7. 2. I 19.30
11. reprezentační ples SŠ COPT Kroměříž 

so 8. 2. I 20.00
16. společenský večer Základní školy
Oskol Kroměříž

pá 14. 2. I 20.00
50. reprezentační ples
„Obchodní akademie“ Kroměříž

pá 14. 2. I 20.00
XIII. Společenský večer válečných veteránů, legio-
nářů a příslušníků Armády ČR

so 15. 2. I 20.00
Módní ples

pá 21. 2. I 19.30
22. reprezentační ples
Arcibiskupského gymnázia Kroměříž

so 22. 2. I 19.00 
Ples Střední zdravotnické školy 

pá 28. 2 I 19.30
Muzikantský ples

pá 20. 3. I 19.30
Ples Střední školy pedagogické

pá 27. 3. I 20.00
Ples ZŠ Slovan

nohama. Simona je čerstvě po rozvodu a snaží se 
vyrovnat s tím, že její jedenáctiletý syn odchází 
žít k otci. Tuhle pachuť zažene seznámením s vý-
středním umělcem Viktorem, pro kterého se stává 
múzou. Viktor je však posedlý nejen Simonou, ale i 
sexem, což zpočátku vypadá jako vysněný ráj...

ARTKINO
ZÁBAVA, ZÁBAVA
POL 2018, 88 min, nevhodné pro děti do 12 let, titulky
Film přináší strhující příběhy tří žen různého věku, 
které jsou v různých fázích závislosti na alkoholu. 
Čtyřicetiletá Dorota je úspěšná prokurátorka, kte-
rá pije podle svých slov proto, aby se nezbláznila. 
Uznávaná chiruržka Teresa už kvůli pití přišla o rodinu 
a zůstala jí jen práce v nemocnici. Studentka Magda 
miluje bouřlivé večírky, a protože jí studium jde skvě-
le a má i dobrou práci, nikdo jí nic nevyčítá. Přijdou 
však chvíle, kdy hrdinky ztrácí půdu pod nohama.
 
PORTRÉT DÍVKY V PLAMENECH
FRA 2019, 119 min, přístupné bez omezení, titulky
Bretaň, Francie, rok 1760. Talentovaná malířka 
Marianne dostane zadání odjet do panského domu 
na izolovaném ostrově a namalovat tam svatební 
portrét Héloise – mladé dívky z bohaté rodiny. 
Héloise domluvenému manželství vzdoruje tím, 
že se odmítá nechat portrétovat, Marianne proto 
hraje roli najaté společnice a maluje svůj objekt po 
večerech zpaměti. Mezi oběma dívkami postupně 
roste vzájemná přitažlivost umocněná blížícím se 
koncem svobody.

ZÁZNAM KONCERTU
ANDRÉ RIEU - 70 LET MLÁD
NDL 2020, 150 min, přístupné bez omezení, titulky 
Houslový virtuóz a bavič André Rieu slaví sedm-
desátiny. Na svém zámku v Maastrichtu pořádá 
velkolepou party, na které nemůžete chybět. 
Nejprve vás André svým zámkem provede a přitom 
zavzpomíná na ty nejzajímavější životní okamžiky 
– osobní i umělecké. Oslava pak bude pokračovat 
jak jinak než hudbou. Vyrazíte na nádherné hu-
dební putování okolo celého světa s výběrem z 
mistrových nejoblíbenějších a nejpamátnějších 
koncertů. Stylově, s krásnou muzikou ve Vídni, New 

lenství a postupně se mění v ikonu zločinu, kterou 
svět brzy bude znát pod jménem Joker. Film získal 
11 nominací na Oscara.

LE MANS 6́6 
USA 2019, 153 min, nevhodné pro děti do 12 let, titulky
Strhující legendární příběh o tom, jak konstruktér 
aut Carroll Shelby (Matt Damon) a britský jezdec 
Ken Miles (Christian Bale) postaví pro automobilku 
Ford revoluční závodní auto Ford GT40, aby s ním 
mohli zvítězit nad Enzem Ferrarim v závodu 24 
hodin Le Mans ve Francii roku 1966. Film získal 4 
nominace na Oscara.

TENKRÁT V HOLLYWOODU
USA 2019, 159 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
V devátém filmu kultovního režiséra Quentina 
Tarantina se televizní herec (Leonardo DiCaprio) 
a jeho dlouholetý kaskadér (Brad Pitt) rozhodnou 
prosadit se u filmu na konci zlaté éry Hollywoodu 
– v roce 1969 v Los Angeles. Film získal 10 nomi-
nací na Oscara.

KRÁLÍČEK JOJO
USA 2019, 108 min, přístupné bez omezení, titulky
Jojo si to užívá. Jako správný malý kluk má spoustu 
kamarádů v Hitlerjugend, nej-přítele Yorkiho a pak 
ještě jednoho kamaráda imaginárního – Adolfa 
Hitlera. Prostě pohoda. Dokud nezjistí, že jeho ma-
minka ukrývá židovskou dívku. Režisér Taika Waititi 
natočil příběh z druhé světové války se svým oso-
bitým stylem humoru. Film získal 6 nominací 
na Oscara.

PARAZIT
KOR 2019, 132 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
Černá komedie režiséra Bong Joon-hoa (Snowpier-
cer, Okja) sleduje chudou, ale mazanou čtyřčlennou 
rodinu, která se rozhodne infiltrovat do bohaté 
domácnosti byznysmena Parka. Co se může stát, 
když se setkají dva tak odlišné světy? Originální 
dílo mistrovsky pracuje s prvky thrilleru, dramatu 
i satiry a přináší vtipný a nepředvídatelný divácký 
zážitek. Film získal 6 nominací na Oscara.



David Stypka: 
Hraní mě teď baví
David Stypka, držitel Ceny Anděl 
za rok 2017 v kategorii Interpret 
roku a  jeden z  nejúspěšnějších 
písničkářů nastupující mladé 
generace přijede do Kroměříže. 
V úterý 18. února v  19 hodin se 
představí spolu se svou dopro-
vodnou kapelou Bandjeez na 
pódiu divadelního sálu Domu 
kultury.

Čeká vás první vystoupení v Kro-
měříži. Co od něj čekáte, jak se 
těšíte? 
Koncerty jsou teď všechny úžasné, 
takže se s klukama na všechny těší-
me. Kroměříž mám rád jako město, 

mám rád jeho energii. Čekáme lidi, 
které oslovila (nebo teprve osloví) 
naše muzika, tudíž to budou lidé 
hodní a vnímaví :)

Na co se mohou naopak těšit 
diváci? 
Máme v programu pár nových 
věcí, dokonce jednu báseň v hud-
bě, kterou mám moc rád. Kapela 

hraje skvěle, po novoroční pauze 
nás už svrbí prsty. 

Zazní na koncertě i nějaké zcela 
nové písně? 
Chystáme novou desku, ale snaží-
me se nehrát moc nových písniček, 
protože bychom tak usadili jejich 
formu, která ještě není zdaleka ko-
nečná. Takže pár věcí ano, ale na 

zbrusu nové písničky si budeme 
muset my i diváci ještě počkat. Tře-
ba do podzimu letošního roku. 

Jste výborný kytarista, sklada-
tel, textař a producent. Která 
z těch rolí je vám momentálně 
nejbližší? 
Nemohu posoudit, jaký jsem kyta-
rista nebo skladatel, to ať udělají 
jiní. Určitě ale nejsem dobrý pro-
ducent. Naštěstí máme v této roli 
Martina Ledvinu. Mé producentské 
výstřelky často končí v koši, kdežto 
ty jeho bývají hity. Momentálně 
hodně hraju na kytaru, vracím se 
k původnímu blues, hledám nové 
polohy a hledám nové kytary pro 
další období Bandjeez. Baví mě to.                                                                

Jan Dušek
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Dopolední a odpolední promítání v Nadsklepí 
představí úspěšné české filmy
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Kino Nadsklepí v nové sezoně 
pokračuje s projekty nazvanými 
Kino odpo a Kino dopo. Jedná se 
o odpolední promítání vždy od 
15. hodiny každou první středu v mě-
síci a dopolední promítání vždy od 
10 hodin každou poslední středu 
v měsíci za zvýhodněné vstupné 

50 Kč. Pro všechny seniory, mamin-
ky na mateřské, lidi se směnným 
provozem, studenty (co jim odpad-
ne odpolední vyučování…) - zkrát-
ka a dobře pro všechny, co nemají 
večer čas, ale odpoledne či dopole-
dne by si do kina zašli, je připrave-
no šest projekcí úspěšných českých 
filmů z loňského roku. 
Ve středu 5. února v  15 hodin 
odstartuje cyklus netradiční road 
movie o dvou bývalých politických 
vězních ve stařeckém věku s  ná-
zvem Staříci, 26. února v 10 hodin 
se diváci mohou těšit na uznávané 
černobílé drama Nabarvené ptá-
če. Ve středu 4. března si mohou 

zájemci od 15 hodin oddechnout 
u úspěšné komedie Jiřího Vejděl-
ka Poslední aristokratka a největší 
vězeňskou vzpouru v  historii Čes-
koslovenska na pozadí sametové 
revoluce představí nové české 
drama Amnestie 25. března od 
10 hodin. Na apríla v  15.00 kino 
Nadsklepí zopakuje chválenou 
tragikomedii Vlastníci a vše uzavře 
29. dubna v  10 hodin dokument 
Jiří Suchý – Lehce s životem se prát. 
Vstupenky na jednotlivé projekce 
bude možné zakoupit na pokladně 
kina Nadsklepí nebo Domu kultury 
vždy zhruba tři týdny před filmo-
vým představením.                            (rn)

Oscarové trháky 
v kině Nadsklepí 

Kino Nadsklepí si i letos připra-
vilo přehlídku filmů, které jsou 
nominované na prestižní cenu 
americké filmové akademie s ná-
zvem Oscar. V průběhu února se 
mohou návštěvníci těšit hned na 
sedm vybraných titulů, které ob-
držely nominace v různých kate-
goriích. Postupně se tak v  kině 
Nadsklepí bude promítat krimi 
thriller o známém komiksovém 
padouchovi Joker, romantické 
drama Malé ženy, životopisné Le 
Mans ´66, devátý film Quentina 
Tarantina Tenkrát v Hollywoo-
du, válečná satira Králíček Jojo, 
multižánrový korejský Parazit a 
válečné drama natočené na je-
den záběr s názvem 1917. 
Dvaadevadesátý ročník udílení 
Oscarů se bude konat 9. února 
2020. Nutno podotknout, že ně-
které nominované filmy (např. 
Irčan, Manželská historie, Dva 
papežové) jsou k dispozici pouze 
přes streamovací službu Netflix 
a v  kinech se bohužel neuvádí. 
Oscarová přehlídka proběhne 
v  kině Nadsklepí od 12. 2. do 
29. 2.                                                   (rn) 

Malí i velcí se mohou těšit na pohádkové muzikály 
i veselý karneval

Program Domu kultury na začát-
ku roku 2020 obsahuje nezbyt-
nou položku – představení pro 
děti. Ať už v podobě klasických, 
hraných pohádek na jevišti di-
vadelního sálu nebo zábavných 
karnevalových show, pro které 
je ideální sál společenský. 
První je na řadě zpěvák Pavel Novák 
s přáteli, který přijede roztančit, ro-
zezpívat a hlavně pobavit Kroměříž 
na Velkém dětském karnevalu v 
neděli 2. února od 15 do 17 ho-
din ve společenském sále. Všechny 
zúčastněné čekají dvě hodiny plné 
her, písniček, tancování a soutěží s 
odměnou pro každého. 
Na programu jsou také dvě před-
stavení v divadelním sále. V neděli 
23. února se tu od 15 hodin usku-
teční pohádkový kabaret plný pís-
niček Tůdle nůdle aneb Rošťačíme s 

dětmi zlínského divadla Scéna. Dva 
skřítkové Tůdle a Nůdle v něm pro-
vedou děti kouzelným lesem, kde 
se může stát cokoli, a seznamují je 
s pohádkovými postavičkami - Dá-
šenkou, Rákosníčkem, kocourkem 
Mikešem či Malou čarodějnicí. V 
březnu do Domu kultury v Kromě-
říži zavítá již etablovaná Divadelní 
společnost Julie Jurištové, aby tu 
sehrála svůj pohád-
kový muzikál Obuš-
ku, z pytle ven. Vý-
pravná muzikálová 
adaptace známé 
filmové pohádky s 
Ladislavem Peškem 
je na programu v 
neděli 22. března 
od 15 hodin. Stejně 
jako v předloze od 
K. J. Erbena ani ve 

filmu nebude chybět chudý švec 
Matěj, který od kouzelného dědeč-
ka dostane zázračný ubrousek a 
beránka „snášejícího“ zlaťáky. 
V krčmě na něj sice čeká vykutále-
ná dvojička hostinských, která ho 
nestydatě okrade, ale jako v každé 
správné pohádce i tentokrát zlo 
bude nakonec potrestáno a dobro 
zvítězí.                                                     (jd)
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Už žádné 
chození 
se stravenkami 
na pobočku! 

Partnery Gusto Karty jsou:
Albert, Tesco, COOP, Maso uzeniny 
Makovec, Pekárna Racek, Lékárna 
u zlatého hada, Restaurace 
a kavárna Scéna

Nízké provize
Neplatíte žádné další poplatky bance
Nepotřebujete ani mít terminál

www.gustokarta.cz

Více informací:
T: 702 208 427 
M: kucerova@gustokarta.cz

Jsmelokální

INZERCE

Upozornění: 

tento kalendář platí pro domy, kde se 
vyváží zbytkový + bio odpad

KALENDÁŘ – odvoz tříděného odpadu v kroměříži – 1. POLOLETÍ 2020

ÚTERÝ ÚTERÝ

ČTVRTEK a PÁTEK STŘEDA

plasty, papír

Firmy
1x 6 týdnů

Město 1x 4 týdny
Barevné Bílé

8. 1.
5. 2.
4. 3. 
1. 4. 

29. 4.
27. 5.
24. 6.
22. 7.

22. 1.
19. 2.
18. 3.

16. 4. čt
13. 5.
10. 6.
8. 7.

22. 1.
4. 3.

16. 4. čt
27. 5.
8. 7.

sklo

7. 1.

21. 1.

4. 2.

18. 2.

3. 3.

17. 3.

31. 3. 

15. 4. st

28. 4.

12. 5.

26. 5.

9. 6.

23. 6.

7. 7.

14. - 15. 7.

21. 7

3. - 4. 1.
9. - 10. 1.

16. - 17. 1.
23. - 24. 1.
30. - 31. 1.

6. - 7. 2.
13. - 14. 2.
20. - 21. 2.
27. - 28. 2.

5. - 6. 3.
12. - 13. 3.
19. - 20. 3.
26. - 27. 3.

2. - 3. 4.

9. - 10. 4.
17. - 18. 4. pá+so

23. - 24. 4.
30. 4. - 1.5.

7. - 8. 5.
14. - 15. 5.
21. - 22. 5.
28. - 29. 5.

4. - 5. 6.
11. - 12. 6.
18. - 19. 6.
25. - 26. 6.

2. - 3. 7.
9. - 10. 7.

14. 1.

28. 1.

11. 2.

25. 2.

10. 3.

24. 3.

7. 4.

21. 4.

5. 5.

19. 5.

2. 6.

16. 6.

30. 6.

14. 7.

Bližší informace: BIOPAS, spol. s r. o., Kaplanova 2959, 767 01 Kroměříž, 
Tel.: 573 502 789, 777 838 402, e-mail: precechtelova@biopas.cz  • www.biopas.cz



Školky a jesle
Pokud jste lednový díl historického 
seriálu věnovaného školství četli 
pozorně, tak si jistě pamatujete, 
že první veřejná mateřská škola 
v Kroměříži byla otevřená v roce 
1887 v Šafaříkově ulici (dnešní škol-
ní jídelna), ale již několik let před 
tím existovalo podobné zařízení 
při klášteře sester vincentek na 
Malém Vale. O děti v mateřské 
škole pečovala tzv. pěstounka, 
v roce 1899 se jí stala Luisa Svo-
bodová, provdaná Vavroušková 
(narozena v roce 1878). S pomocí 
opatrovnice se starala o sto dětí. 
Zájem rodičů vysoce převyšoval 
nabídku, proto byla za necelých 
dvacet let otevřena v Kollárově 
ulici druhá mateřská škola. Ve 
30. letech 20. století nás statistiky 
informují o šesti mateřských ško-
lách v Kroměříži, které navštěvo-
valo 583 dětí, průměrně 58 dětí v 
jedné školce. Kromě třetí mateřské 
školy v Kojetínské ulici, jež měla od 
roku 1910 jako jediná vlastní bu-
dovu, se ostatní školky několikrát 
stěhovaly, často byly umístěny do 
školních budov, odkud po pár le-
tech musely odejít do jiných pros-
tor. Až do roku 1945 byly mateřské 
školy soukromými institucemi, pro-
vozované byly spolkem Mateřská 
škola v Kroměříži. Náklady na jejich 
provoz hradil spolek z členských 
příspěvků, příspěvků města, od 
dobrovolných dárců a ze školného. 
První jesle, tzv. útulek pro kojence 
a batolátka, založil spolek Mateřská 
škola v roce 1914, v neleh-
ké době první světové války, kdy 
mnoho mužů odešlo bojovat na 
frontu, ženy se musely postarat 
o hospodářství a živnosti a o děti 
tak mnohdy neměl kdo pečovat. 
Fungovaly deset let, poté byly pro 
nedostatek vhodných místností 
uzavřeny. V dobovém tisku se píše, 
že „matky výdělečně činné dáva-
jí děti do jeslí velmi rády, neboť 
mají vědomí, že mají své miláčky v 
pečlivých rukou“. Ke znovuotevření 
jeslí došlo v roce 1928, kdy se staly 
součástí nového Dětského domo-
va v Havlíčkově ulici a jejich provoz 
převzala Okresní péče o mládež. 
Tzv. Nejedlého školským záko-
nem byly mateřské školy v roce 
1948 postátněny a staly se prvním 
stupněm jednotného školského 
systému. O tři roky později zazna-
menáváme v Kroměříži existenci 
devíti mateřských školek a jejich 
počet i nadále raketově narůstá. 

Vznikaly budovy postavené 
speciálně pro mateřské školy v 
rámci občanské vybavenosti sídlišť 
– v Gorkého ulici (1958), na Slovaně 
(1966), na Bělidlech (1972) a na Os-
kole (1978). Některé školky provo-
zovaly různé kroměřížské podniky 
– například ve Štěchovicích to byl 
Lacrum, na Bělidlech a v dnešní 
Páleníčkově ulici PAL-Magneton. 
V 80. letech 20. století bychom v 
Kroměříži a městských částech 
(Skaštice, Trávník, Postoupky, 
Šelešovice, Těšnovice, Vážany) na-
počítali devatenáct mateřských 
školek. Jesle přešly v 50. letech 
20. století do kompetence mini-
sterstva zdravotnictví. V Mezi-
národním roce dítěte (1979) bylo 
na území našeho města provo-
zováno celkem šest jeslí, mezi nimi 
například jesle podniku PAL-Mag-
neton na Bílanské ulici. 
Z prostorových důvodů není 
možné se v tomto článku věnovat 
historii jednotlivých kroměřížských 
školek a jeslí, na které mnozí 
čtenáři jistě rádi zavzpomínají, 

hlavně na krásné zážitky s nimi 
spojené. Nostalgicky můžeme za-
vzpomínat na ty již v průběhu času 
zrušené (Holubova vila, Lorencova 
vila aj.) a v nedávné době znovu 
otevřené (dětská skupina Sovička 
v prostorách bývalých jeslí a oční 
školy v Gorkého ulici provozovaná 
mateřským centrem Klubíčko). 
Mateřská škola Tržiště, jedna z nej-
starších dosud fungujících školek v 
Kroměříži založená v roce 1946, 
byla v 90. letech 20. století na-
hrazena novostavbou ve Štítného 
ulici. Téměř třicet let po plošném 
zrušení všech jeslí byla tato zařízení 
pro nejmenší znovuobnovena 
alternativní formou dětských sku-
pin – například v mateřské škole 
v Mánesově ulici. Přes všechny 
změny jsou mateřské školy jistě 
pořád plné šťastných dětí, které v 
nich rády tráví svůj čas a rodiče ví, 
že se o ně nejen ředitelky, učitelky, 
ale i provozní zaměstnanci a ku-
chařky dobře starají. 

Mgr. Martina Šlancarová
MZA v Brně – SOkA Kroměříž

(čerpáno z pramenů a z odborné 
literatury – Zpravodaj města Kro-
měříže, texty Z. Trdlicové)
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Marek Otta
Příliš mladej pro život
Vysokoškolák Kevin tráví většinu 
času v hospodách a barech. Když 
se mu splní životní sen a vydává 
knížku, zdaleka se necítí být šťast-
ný. Věci se nezmění ani poté, co se 
zamiluje do novinářky Annie, která 
s jeho opileckým stylem života po-
stupně ztrácí trpělivost. Nekonečné 
večery plné alkoholu mají za násle-
dek spoustu zábavných situací, ale 
také vzrůstající problémy... 

Jindřich Šídlo, Tomáš Etzler
Kdo ví, kde budu zítra
Jak to dopadne, když si uznávaný 
komentátor Jindřich Šídlo sedne 
s Tomášem Etzlerem, spolupra-
covníkem americké CNN a bývalým 
reportérem České televize v Číně, 
a povídají si o novinařině? Co tato 
profese obnáší dnes, v době Face-
booku a Youtube? V čem je ame-
rická žurnalistika jiná než evropská, 
respektive česká? A proč vlastně 
lidé odcházejí do zahraničí? Dva 
ostřílení novináři spolu diskutují 
vážně i nevážně. 

Bližší informace: BIOPAS, spol. s r. o., Kaplanova 2959, 767 01 Kroměříž, 
Tel.: 573 502 789, 777 838 402, e-mail: precechtelova@biopas.cz  • www.biopas.cz

Vážení čtenáři,
je-li Kroměříž městem škol (jak se 
o ní často říká), je třeba zmínit ale-
spoň stručně i předškolní zařízení – 
tedy mateřské školy a jesle. A děje 
se tak právě v tomto únorovém dílu 
archivního seriálu. 
Z  autorů správných odpovědí na 
minulou otázku (absolventem 
kroměřížské školy ve 14. století a 
významnou osobností byl Jan Milíč 
z  Kroměříže) jsme vylosovali tyto 
výherce:

Věra Doležalová
Jarmila Netopilová

Vlasta Králová                                      

ÚKOL č. 2:
Která mateřská škola, před 
níž stávalo kdysi letadlo, je 

na fotografii dole? Napovíme, 
že stále funguje…

Správnou odpověď označenou hes-
lem „Soutěž“ posílejte do 15. úno-
ra na e-mail: zpravodaj@mesto
-kromeriz.cz, nebo na adresu: 
Kroměřížský zpravodaj, Velké ná-
městí 115, 767 01 Kroměříž. (Neza-
pomeňte uvést svou adresu a tele-
fonní kontakt!)

www.knihkm.czPoznáte, o jakou mateřskou školu se jedná?

Přehled o návštěvě dítek ve školce 
na Švabinského nábřeží (fond B-e 304)
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Městský útulek Čápka Kroměříž 
Za Oskolí 2455/22 , Kroměříž
Tel.: 573 333 553 

Předvánoční pohoda v klubu 
seniorů 

Měsíc prosinec se v Klubu seniorů v Kroměříži nesl 
ve znamení blížících se Vánoc. Snad každý z nás 
prožíval toto adventní období, tento předvánoční 
čas nesmírně vnímavě a s jistou dávkou nostalgie 
i otevřeného srdce. Všichni si v tento sváteční čas 

daleko více uvědomili, že kouzlo krásných a spo-
kojených Vánoc spočívá především v  tom, že se 
všichni ve zdraví a v pohodě setkáme a stiskneme 
si ruce. A podařilo se nám to! I v té dnešní hektické 
a uspěchané době jsme si předali dar nejhřejivější 
a nejkrásnější – upřímný úsměv.
Mnohá předvánoční klubová setkání poctil svou 
účastí sv. Mikuláš, který za námi přišel z radnice, 
jejich součástí byla adventní kulturní vystoupení 
„našich“ děvčat za doprovodu klubových muzi-
kantů. Milým překvapením pro seniory, zejména 
klubu STP 1, bylo vystoupení dětí 1. a 2. třídy ZŠ 
Zachar pod vedením učitelek Lenky Blažkové a 
Soni Jiříkové. Každé setkání, posezení, besedová-
ní končilo přáním, aby se nám všem i v roce 2020 
dýchalo, žilo a pracovalo tak, abychom byli vedle 
sebe šťastni. Tak ať se daří!

Zdena Dočkalová, Klub seniorů Kroměříž                                                                                 

AKTUALITY Z KLUBU SENIORŮ  
 

www.utulekkromeriz.cz 
www.facebook.com/utulekkromeriz 
e-mail: utulek.kromeriz@seznam.cz

Mezi psy, kteří v Městském útulku Čápka 
čekají více či méně dlouho na nové pány 
a kamarády, najdete i Urza.
URZO je šestiletý kříženec. Váží 22 kilo-
gramů. Je kamarádský, kontaktní, hravý 
a rád se mazlí. Na vodítku chodí pěkně, 
netahá, procházky jsou jeho oblíbenou 
činností. K  fenám je kamarádský, ke 
psům už tak ne. Není jasné, zda má hygi-
enické návyky, ale je chápavý a záleží na 
novém majiteli, co a jak jej naučí. Bylo by 
mu lépe v bytě. Nalezený byl v Kroměříži.

Urzo

Rádi bychom vás informovali, že 1. ledna 2020 došlo ke změně názvu společnosti 
Libli s.r.o. na Nordic Telecom Regional s.r.o. a od 23. ledna 2020 vystupujeme 

LIBLI se mění na Nordic Telecom
Jediná jistota v životě je změna. Ale věříme, že tahle bude k lepšímu ;)

pod značkou Nordic Telecom.

Naše zákaznická centra jsou vám i nadále 
k dispozici, stejně jako telefonní číslo 
800 80 70 60.

Věříme, že silné zázemí rodiny firem Nordic 
Telecom nám umožní poskytovat vám 
ty nejmodernější služby a ještě lepší 
zákaznickou péči než doposud.

Děkujeme, že jste s námi!

INZERCE

V předvánočním čase se v prostorách 
Střední školy hotelové a služeb v Kro-
měříži konal charitativní bazar s pod-
titulem Daruj radost. Jeho výtěžek 
44 tisíc korun byl věnovaný nemocné 
Šárince, která trpí svalovou atrofií. 
Získané finanční prostředky poslouží 
k úhradě nákladné léčby, z níž některé 
úkony zdravotní pojišťovna nehradí. 
Velký dík patří všem, kteří se do pro-
jektu zapojili.
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Marta Šimčíková, *1930, Záříčí
Josef Znojil, *1949, Kvasice
Josef Dohnal, *1942, Šelešovice
Libuše Vybíralová, *1928, Kroměříž
Silva Škrabánková, *1932, Kroměříž
Pavel Malenovský, *1941, Kroměříž
Drahomír Hladný, *1938, Kroměříž
Radomil Hynšt, *1942, Chropyně
Jaroslav Lysoněk, *1927, Kroměříž
Magdaléna Kalasová, *1934, 
Kroměříž
Marie Vincourová, *1957, Staré 
Město
Jarmila Jedruchová, *1944, Rataje
Magdalena Kytnerová, *1911, Kro-
měříž
Miroslav Körner, *1939, Kroměříž
Vladislav Kvasnička, *1940, Rataje
Alena Lančíková, *1929, Kroměříž
Rudolf Palisa, *1929, Kroměříž
Ivan Podolský, *1935, Kroměříž
Jiří Vymětal, *1934, Chropyně
Vítězslav Pěček, *1949, Kroměříž
Josef Ševela, *1927, Kroměříž
Miloslav Sigmund, *1942, Kroměříž

Jaroslava Malenovská, *1941, 
Kroměříž
Oldřiška Doleželová, *1939, Kroměříž
Jan Hynšt, *1948, Záříčí
Zdenka Pavelková, *1950, Kroměříž
Zdeňka Pagáčová, *1930, Kroměříž
Vladimír Miškovský, *1925, Kroměříž
Josef Mucha, *1960, Kroměříž
František Štefan, *1980, Kroměříž
Marie Daňková, *1941, Vrbka
Viktorie Kašparová, *1938, Kroměříž
Milada Zajíčková, *1924, Kroměříž
Věra Dvořáková, *1926, Kroměříž
Ludmila Kuncová, *1945, Blatnice pod 
Svatým Antonínkem
Bedřich Mucha, *1940, Kroměříž
Ivoš Šamánek, *1953, Kroměříž
Irena Hovorková, *1936, Kroměříž
Josef Šuba, *1949, Rataje
Zdeněk Kotrla, *1943, Kroměříž
Zdeněk Opravil, *1959, Kroměříž
Drahomíra Matějíčková, *1932, 
Kroměříž
Drahomír Surynek, *1927, Zborovice.

Úmrtí – prosinec 2019Narození – prosinec 2019

Vážení rodiče,
dovolujeme si vás pozvat k vítání vašeho dítěte do života. Obřad se koná vždy v sobotu v obřadní síni Městského úřadu v Kroměříži. Je možné domluvit se na indivi-
duálním termínu jen pro jednu rodinu, nebo na vítání pro tři rodiny. Vítání je určeno pro děti s trvalým pobytem v Kroměříži.  Bližší informace vám sdělí matrikářky na 
tel. 573 321 182. Těšíme se na vás a vaše miminko.  Město Kroměříž
Nejbližší volné termíny vítání jsou: 8. 2., 22. 2., 14. 3., 21. 3., 28. 3.

V seznamu jsou uvedeni zemřelí,  u nichž 
pozůstalí souhlasili se zveřejněním .

V seznamu jsou uvedeny ty děti, u nichž rodiče souhlasili se zveřejně-
ním v tisku.0

Sňatky – prosinec 2019
Přemysl Brada, Skaštice – Lucie Vymětalová, Kroměříž

V seznamu jsou uvedeni pouze snoubenci, kteří souhlasili se zveřejněním.

Robert Loužil, Kroměříž
Šimon Hagen, Kroměříž
Aneta Dvořáková, Holešov
Tony Sándor, Litenčice
Aneta Šikulová, Jankovice
Michal Pelc, Kroměříž
Markéta Vymazalová, Slavkov 
pod Hostýnem
Leoš Večeřa, Chropyně
Melánie Gallasová, Kroměříž
Tereza Mitková, Kvasice
 Jolana Dudášová, Cetechovice
Larisa Strašáková, Kroměříž
Vojtěch Pokusa, Záhlinice
Simona Krčová, Hoštice
Nikol Paštěková, Přílepy
Tomáš Kamenec, Střížovice
Laura Zapletalíková, Stará Ves
Eliška Křupková, Kroměříž
Mikuláš Zelenka, Říkovice

Daniela Kadáková, Zdounky
Lucius Jiří Benedikt, Bystřice pod 
Hostýnem
Václav Tomeček, Kroměříž
Zorka Říkovská, Kyselovice
Vojtěch Večerka, Kroměříž
Jana Lacinová, Jarohněvice
Vít Michoněk, Uhřice
Valentýna Uličníková, Hulín
Eliáš Dyntera, Kroměříž
Ella Janíková, Morkovice
Eliška Janková, Hulín
Patrik Gaja, Holešov,
Laura Havránková, Holešov
Ondřej Blažek, Hulín
Jakub Hýsek, Kroměříž
Sebastián Vitoul, Koryčany
Matěj Frýdl, Kroměříž
Eliáš Vašík, Holešov
Magdaléna Konečná, Břest

Slavnostní vítání malých občánků na kroměřížské radnici

J  A  Z  Y  K  O  V  Á    A  G  E  N  T  U  R  A

INZERCE

Alex Divilek Daniela Veselá Jan Večeřa Timea VávrováMia Vávrová

INZERCE
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